


COBA europe hilft Ihnen, die passenden Bodenbelagslösungen zu  
finden – vertrauen Sie unserer Kompetenz.
Unser Produktprogramm ermöglicht ‚Mattenlösungen‘ für extreme
industrielle Arbeitsplätze, bis hin zur Ausstattung von Luxushotels.
 
Sie werden in ganz Europa von unserem Vertrieb umfassend betreut, um die  
für Sie richtige Lösung wählen zu können. Umfassende Beratung von geschulten, 
engagierten Mitarbeitern gehört natürlich zu unserem Leistungsumfang, wie  
kostenlose Muster oder ‚Support-vor-Ort‘ durch unseren Außendienst. Abgerundet  
wird das Leistungsspektrum mit einem kundenorientierten After-Sales-Service.
 
Hohe Warenverfügbarkeit in unseren Lägern, solide logistische Anbindungen geben uns 

größtmögliche Reichweite – in Europa und den Nahen Osten 
hinein, aber auch auf dem afrikanischen Kontinent.
 
Über unser ‚Bodenbeläge‘ hinaus gehören zu unserem 
Lieferprogramm auch Sicherheitsmesser, Streifenvorhänge 
und Schläuche.
 
Wir freuen uns darauf, Ihnen helfen zu können.

Richard Cooke
Managing Director

Kostenlose 
Muster

24h Lieferung 30 Jahre Erfahrung Gemeinsame 
Kundenbesuche

Lieferung ab 
Lager

Lieferung auf 
Strecke

Europaweiter 
Kundenservice

Persönlicher 
Kundenservice

InhaltGroßbritannien
 +44 (0)116 240 1088
 sales@cobaeurope.com
 www.cobaeurope.com

Deutschland
 +49 (2161) 2945-0
 verkauf@cobaeurope.de
 www.cobaeurope.de

Slowakei
 +421 41 507 11 12 
 sales@cobaeurope.sk
 www.cobaeurope.sk

Polen
 +48 (12) 446 92 30
 sales@cobaeurope.pl
 www.cobaeurope.pl

Frankreich
 +33 (0) 645 309 278
 sales@cobaeurope.fr
 www.cobaeurope.fr

Südafrika
 +27 (0) 11 452 7961 
 sales@cobaafrica.com
 www.cobaafrica.co.za

Arbeitsplatzmatten 03
Ergonomiematten, Anti-Rutsch-Matten, Sicherheitsmatten 
und Bodenroste.

Industriegummi 20
Verschiedene Elastomerqualitäten für unterschiedlichen 
Einsatz.

ESD-Matten & Zubehör 22
Boden- und Tischbeläge für ESD-Arbeitsplätze, Zubehör.

Sicherheit am Boden 26
Anti-Rutsch-Klebebänder, Bodenmarkierbänder aus PVC 
und Bodenmarkierfarben.

Bodenbeläge 32
GfK-Bodenplatten, Gummi- und PVC-Bodenbeläge

Schmutzfangsysteme 36
Sauberlauflösungen aus PVC und Aluminium, 
Schmutzfangläufer.

Schmutzfangmatten 46
Innen- und Außenmatten für jede Umgebung.

Matten für Freizeiteinrichtungen 53
Bodenbelagslösungen für die Freizeitindustrie.

2



Arbeitsplatzmatten
Verbesserung des Komforts und der Sicherheit beim Stehen
 
Seit Jahrzehnten ist COBA europe der Marktführer für verschiedenste 
Arbeitsplatzsicherheitsmatten. Heute bieten wir das umfassendeste Sortiment 
für verschiedene Arbeitsplätze von Industrie bis Gastronomie und Einzelhandel. 
Ob zur Rutschhemmung oder der Reduktion von Stehbelastungen – wir haben 
eine Lösung, um Ansprüchen an Bedarf und Budget gerecht zu werden.

3
Arbeitsplatzm

atten 

Unter Muskel-Skelett-Erkrankungen (MSE) 
fallen Krankheitsbilder wie beispielsweise 
die Erkrankungen des unteren Rückens, 
Muskeln - oder Gewebeverletzungen, 
Bandscheibenvorfälle, Arthrosen oder 
Entzündungen in Gelenken. MSE entwickeln 
sich normalerweise über einen langen 
Zeitraum. Die Erkrankung beginnt in der 
Regel mit leichten Beschwerden, die dann 
schnell zu akuten Schmerzen werden. 
Repetitive Arbeiten und langes Stehen 
belastet den ganzen Körper, in erster Linie 
sind dadurch zunächst Füße, Beine und 
Rücken betroffen.

Risiken, die mit langen Stehphasen 
verbunden sind (insbesondere auf 
harten Untergründen), umfassen 
Gelenkversteifungen, Schwellung der 
Beine oder Fußprobleme, wie Ballenzehen, 
Hühneraugen, Sehnenentzündungen und 
andere orthopädische Erkrankungen. 
Statische Stehphasen sind der Grund dafür, 
dass sich das Blut in den Füßen ansammelt. 
Krampfadern und ähnliche venöse 

Störungen sind weitere Gefahren. Rücken-, 
Oberschenkel- und Nackenschmerzen 
sind üblich. Regelmäßige, lange, statische 
Stehphasen können die Elastizität des 
Weichgewebes (wie Muskeln, Bänder 
und Sehnen) langsam verringern, und 
diese degenerativen Schäden können zu 
rheumatischen Krankheiten führen.

Anti-Ermüdungsmatten... regen zu 
mehr Bewegung an (sogar in statischen 
Positionen), da sich die Füße fast unmerklich 
der federnden Mattenoberfläche anpassen 
und dadurch einen gesünderen Kreislauf 
fördern. Diese Bewegung, obwohl fast 
unmerklich, zwingt die Muskeln in Füßen und 
Waden zu kontrahieren. Hierdurch werden 
wiederum die Venen stärker angesprochen, 
die die Schwerkraft überwinden müssen, 
um das Blut zurück zum Herzen zu pumpen. 
Ähnlich der Abläufe beim Gehen und Laufen. 
Anti-Ermüdungsmatten unterstützen diesen 
Vorgang, auch wenn der Benutzer sehr oft in 
vorwiegend statischen Positionen steht.

Was ist eine
Muskel-Skelett-Erkrankung (MSE)?

Wissenschaftliche Studie

Marktforschung
Eine von COBA im Juni 2015 
durchgeführte Marktstudie brachte die 
folgenden interessanten Ergebnisse 
hervor: 

Aus den Rückmeldungen der 
Unternehmen, die bereits in 
Ergonomiematten investiert hatten, 
gaben 75% einen positiven Effekt 
auf das allgemeine Wohlbefinden der 
Mitarbeiter. 54% bestätigten, daß 
Arbeitsplatzmatten Schmerzen oder 
ernstere Beschwerden reduzieren 
konnten. 44% der Befragten 
bestätigten einen positiven Effekt auf 
die Produktivität im Unternehmen. 
23% konnten bereits eine Reduktion 
der Arbeitsunfähgkeitstage durch 
den Einsatz von Arbeitsplatzmatten 
bestätigen.

Europäische  
Statistik
Über 40 Millionen Erwerbstätige leiden 
arbeitsbedingt unter MSE. Nach 
Schätzungen ergeben sich hieraus 
Produktionsausfallkosten von 240 
Milliarden Euro pro Jahr wegen MSE.

EU-Mitgliedsstaaten erwarten, dass bis 
2030 MSE bei 50% der Bevölkerung 
diagnostiziert werden.

Eine europäische Studie zu 
Arbeitsbedingungen stellte fest, dass 
rund 25% der Erwerbstätigen in Europa 
an Rückenschmerzen leidet und über 
20% gaben an, Muskelschmerzen zu 
haben.

*Quelle: Europäische Agentur für 
Sicherheit und Gesundheitsschutz am 
Arbeitsplatz

Eine wissenschaftliche Studie durch den  
Fachbereich ‚Human Sciences‘ an der Loughborough 
Universität durchgeführt

Die Studie testete 14 Menschen im Labor beim Stehen auf 
Anti-Ermüdungsmatten und direkt auf einem Betonboden.

Die subjektiven Testergebnisse zeigten bei Probanden 
auf Anti-Ermüdungsmatten gegenüber den auf  
Betonboden stehenden Personen statistisch signifikante 
Vorteile. Insbesondere in Bezug auf die Ober- und 
Unterschenkel, sowie untere Rückenzonen. Die 
Vergleichswerte nach 90 Minuten mit Matte zu Stehzeit 
ohne Matte waren hinsichtlich der Vorteile im Komfort bei 
Temperaturempfindung und Körperhaltung signifikant.



Rutschgefahren ernst nehmen
In ganz Europa sind Stolpern oder Stürzen am Arbeitsplatz 

ein ernstes Problem. Die Folgen sind nicht immer einfach 
nur Verstauchungen und Prellungen. Stolpern oder Stürze 

resultieren allzu oft in Knochenbrüche oder sogar 
inneren Verletzungen verschiedener Ausprägungen. In 

extremen Fällen, können Stolpern oder Stürzen zum 
Tod führen. Stolpern oder Stürzen ist besonders 

gefährlich, wenn die Person auf ein scharfes oder 
bewegliches Objekt fällt, aus höheren Positionen 
fällt oder in Kontakt mit heißen Oberflächen oder 
Chemikalien kommt.

Was sind die Ursachen?
Verunreinigungen auf Bodenoberflächen 
sind oft Ursache für Sturz- und 
Stolperunfälle. Das können Wasser, Öl, Fett, 
ausgelaufene Chemikalien, usw. sein. Aber 
nicht nur verschüttete Flüssigkeiten bzw. 
ausgelaufene Stoffe stellen Gefahren dar. 
Metallspäne, Stäube und andere trockene 
Partikel wirken ähnlich Murmeln auf einer 
Bodenoberfläche. Unebene und schlecht 
gewartete Böden können auch Stolpern 
und Stürzen verursachen.

Was kann man machen?
Sauberkeit und Ordnung sind wichtig. 
Die Sicherheitsunterweisung von 

Mitarbeitern ist zwingend erforderlich. Wenn 
sichergestellt ist, dass Böden regelmäßig 

gereinigt und gewartet werden, sind sie 
frei von Verunreinigungen oder Schäden. 

So wird das Risiko von Stolpern und Stürzen 
schon wesentlich reduziert. Auch darf es keine 

umherliegenden Kabel geben. Die Bodensicherheit 
sollte geprüft und Risiken regelmäßig bewertet 

werden. Die ‚Europäische Agentur für Sicherheit 
und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz‘ hat nützliche 

Leitlinien zur Verringerung von Unfällen am Arbeitsplatz 
erarbeitet. Sie stellt Instrumente und Methoden zur 

Gefährdungsbeurteilung zur Verfügung, um Unternehmen 
und Organisationen dabei zu unterstützen, ihre Sicherheits- 

und Gesundheitsrisiken einzuschätzen (Quelle: osha.europe.de). 
Jedes Risiko sollte sorgfältig abgewogen werden, ergreifen von 

präventiven Maßnahmen wie z.B. das Legen von Anti-Rutsch-Matten, 
-bodenbelägen oder -beschichtungen kann die Sicherheit am Boden 

wesentlich verbessern. Gute Beleuchtung von Arbeitsplätzen sollte auch 
sichergestellt werden.

Welche Branchen haben das höchste Risiko?
Gesundheitsschutz und Sozialfürsorge; Ausbildung; Lebensmittelhandel; Lebensmittel- und 

Getränkeproduktion; Hotel- und Gaststättengewerbe; Produktion (allgemein); Bau & Instandhaltung.

Haben Sie Gewusst? 
Eine Erhebung unter den Arbeitskräften in UK ergab ca. 
622.000 gemeldete Arbeitsunfälle (Jahresdurchschnitt 2013/14 
und 2016/16). Davon waren 119.000 Unfälle auf Rutschen und 
Stolpern zurück zu führen. (Quelle: Labour Force Survey/Health & Safety 
Executive)
 
‘The Health & Safety Executive’ in England 
(Arbeitssicherheitsbehörde) gibt an, daß dem RIDDOR-Bericht 
(für Verletzungen, Erkrankungen und gefährliche Unfälle) zufolge 
fast 60% der erfassten Verletzungen durch Stürze bzw. 

Rutschgefahren entstanden sind (2015-2016). (Quelle: RIDDOR/
Health&Safety Executive)
 
Rutschgefahren und Stürze sind die Hauptgründe für Unfälle.
 
Insgesamt gingen alleine in England 4,5 Millionen Arbeitstage 
durch gemeldete Unfälle am Arbeitsplatz verloren – 
durchschnittlich also 7.2 Tage je Unfall. (Quelle: Health & Safety Executive/
Labour Force Survey)

Rutschgefahren 
am Arbeitsplatz

4   @COBAeurope www.cobaeurope.de



Produkt
Finder

S.

Benchstat • • • •  23
ESD Rubber Mats • • • • • • • 24
COBAdot • • • • • • • 19
Solid Vinyl • • • • • • • 19
COBArib • • • • • • • • 18
HR Matting • • • • • •  23
COBAswitch BS EN: 61111 • • • • • • •  18
COBAswitch • • • • • • • • •  18
COBAswitch VDE • • • • • • • • •  18
Orthomat® Lite/Standard • • • • • • • •  6
Orthomat® Ribbed/Diamond/Dot • • • • • • • •  7
COBAstat • • • • • • • •  22
Bubblemat / Bubblemat Connect • • • • • • • • • • 15
Orthomat® Ultimate • • • • • • • • • • •   8
Orthomat® Premium • • • • • • • • • • 8
Diamond Tread • • • • • • • • • • • •  10
Fluted Anti-Fatigue • • • • • • • • • • • • 10
Marble Anti-Fatigue • • • • • • • • • • • 10
Senso Dial • • • • • • • • • • • • 11
Senso Dial ESD • • • • • • • • • • • •  22
Orthomat® Office • • • • • • • • • • • • • 6
Deckplate / Deckplate Connect • • • • • • • • • • • • • 9
COBAelite® • • • • • • • • • • • • • •  11
COBAscrape • • • • • • • • •   14
Work Deck • • • • • • •  17
Diamond Grid • • • • • • • •  17
Unimat • • • • • • • • • •  14
COBAmat® • • • • • • • • • • •    16
Workstation • • • • • • • • • • •    17
Comfort-Lok • • • • • • • • •   15
Rampmat • • • • • • • • • • •  13
High-Duty • • • • • • • • • • •   13
High-Duty Grit • • • • • • • • • • •   13
K-Mat • • • • • • • • • • •   14
Worksafe • • • • • • • • • • •  16
Solid Fatigue-Step • • • • • • • • • • • • •   12
Fatigue-Step • • • • • • • • • • • • •  12
COBAdeluxe • • • • • • • • • • • • •  16
Fatigue-Step Grit Top • • • • • • • • • • • • • •   12

Trockene Arbeitsplätze
N

asse & Trockene Arbeitsbereiche

D
äm

pf
un

g

Ab
nu

tz
un

g

Ru
ts

ch
fe

st
ig

ke
it

N
aß

be
re

ic
he

Ö
l

G
et

es
te

t i
m

 B
ra

nd
ve

rh
al

te
n

H
oc

hs
pa

nn
un

g

ES
D

5
Arbeitsplatzm

atten 

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



Orthomat® Office
Orthomat® Office besteht aus hochverdichtetem Polyurethan, um optimal zu dämpfen und festen 
Halt zu gewährleisten.  -  Ergonomiematten reduzieren aktiv die Belastungen aus kurz- wie 
langfristigen Stehphasen.  -  Polyurethan macht Orthomat® Office zu einer robusten Matte, 
die vielseitigem Schuhwerk widersteht.  -  Fester Halt bei gleichzeitg optimaler Handlichkeit für 
Büroarbeitsplätze. Orthomat® Office liegt plan auf dem Boden, Stolpergefahren werden durch 
die weichen Anlaufkanten reduziert. Modern und doch zeitlos fügt sich Orthomat® Office in die 
Bürolandschaft.  -  Orthomat® Office hat die ideale Größe für Steharbeitsplätze in Büros, an 
Schaltern und Kassen. Handlich, leicht und unauffällig.  -  Materialstärke: 16 mm  

Orthomat® Standard
Einlagige, ergonomische Matten mit griffigen 
Obeflächen.  -  Für leichte bis mittlere 
Beanspruchung an trockenen Arbeitsplätzen.  
-  Rutschhemmung R10 nach EN13552.  -  
Brandschutzklasse B2 nach DIN54332/DIN4102.  
-  Alle Ausführungen alternativ auch mit 
Sicherheitsmarkierung.  -  Materialstärke: 9 mm 

Größen Schwarz Grau Schwarz/
Gelb

0,6 m x 0,9 m AF010001 AF060001 AF010701

0,9 m x 1,5 m AF010002 AF060002 AF010702

0,9 m x 18,3 m AF010003 AF060003 AF010703

0,9 m x lfm. AF010003C AF060003C AF010703C

1,2 m x 18,3 m AF010005 - AF010706

1,2 m x lfm. AF010005C - AF010706C

Orthomat® Lite
Günstige Ergonomiematte aus PVC.  
-  Einfache Entlastung des Muskel-Skelett-
Apparats.  -  Isoliert gegen aufsteigende 
Kälte.  -  Hammerschlagoberfläche mit guter 
Griffigkeit.  -  Materialstärke: 6 mm 

Größen Schwarz

0,9 m x 36,5 m x 6 mm CV010001

0,9 m x 6 mm x lfm. CV010001C

0,9 m x 1,5 m x 6 mm CV010002

0,9 m x 2 m x 6 mm CV010003

0,9 m x 3 m x 6 mm CV010004

Abmessungen Schwarz

0,5 m x 0,8 m OO010001

Orthomat®
Das Original
 
Unser Wissen und unsere Erfahrung im Bereich der Stehbelastungen treibt die  
Entwicklung unserer Orthomat®-Serie ständig voran. COBA Europe ist einer der  
führenden Namen für ergonomische Bodenbelagslösungen und bietet eine  
einzigartige Produktauswahl. 

Unsere Orthomat®-Serie wurde entwickelt, um die Belastungen auf den Körper in 
langen Stephasen zu reduzieren. Diese langlebigen und bequemen Matten sind aus 
100% geschlossenporigem PVC-Schaum hergestellt. Sie bieten dem Anwender eine 
ausgewogene Kombination aus Dämpfung und Unterstützung und regen einen gesunden 
Kreislauf an. Nutzen Sie unsere breite Auswahl der verschiedenen Orthomat®-Matten 
und finden Sie eine ideale Arbeitsplatzmatte für Ihre Umgebung. Unser Vertriebsteam 
freut sich, Ihnen eine Empfehlung für das passende Produkt geben zu können.

6   @COBAeurope www.cobaeurope.de



Orthomat® Ribbed
Einlagige, ergonomische Arbeitsplatzmatte 
mit griffiger Rippenoberfläche  -  Für leichte 
bis mittlere Belastungen an trockenen 
Arbeitsplätzen.  -  Rutschhemmung R10 nach 
EN13552.  -  Brandschutzklasse B2 nach 
DIN54332/DIN4102.  -  Optional: Orthomat 
Safety Ribbed mit gelben Seitenstreifen als 
Sicherheitsmarkierung.  -  Materialstärke: 9 mm 

Orthomat® Dot
Einlagige, ergonomische Arbeitsplatzmatte mit griffiger Noppenoberfläche.  -  Für leichte bis 
mittlere Beanspruchung an trockenen Arbeitsplätzen.  -  Optional auch in Sicherheitsausführung 
mit gelben Seitenstreifen.  -  Isoliert vor aufsteigender Kälte.  -  Materialstärke: 9 mm 

Orthomat® Diamond
Einlagige, ergonomische Arbeitsplatzmatte 
mit griffiger Tränenblechoberfläche.  -  Für 
leichte bis mittlere Belastungen an trockenen 
Arbeitsplätzen.  -  Optional: Orthomat® 
Safety Diamond mit gelben Seitenstreifen als 
Sicherheitsmarkierung.  -  Brandschutzklasse 
B2 nach DIN54332/DIN4102.  -  
Materialstärke: 9 mm 

Größen Schwarz Schwarz/Gelb

0,6 m x 0,9 m AD010001 AD010701

0,9 m x 1,5 m AD010002 AD010702

0,9 m x 18,3 m AD010003 AD010703

0,9 m x lfm. AD010003C AD010703C

1,2 m x 18 m AD010005 AD010705

1,2 m x lfm. AD010005C AD010705C

Größen Schwarz Schwarz/Gelb

0,6 m x 0,9 m DAF010001 DAF010701

0,9 m x 1,5 m DAF010002 DAF010702

0,9 m x 18,3 m DAF010003 DAF010703

0,9 m x lfm. DAF010003C DAF010703C

1,2 m x 18 m DAF010005 DAF010705

1,2 m x lfm. DAF010005C DAF010705C

Schwarz Schwarz/Gelb

Größen Schwarz Grau Grau/Gelb

0,6 m x 0,9 m AL010001 AL060001 AL060701

0,9 m x 1,5 m AL010002 AL060002 AL060702

0,6 m x 18,3 m AL010006 AL060004 -

0,6 m x lfm. AL010004C AL060004C -

0,9 m x 18,3 m AL010003 AL060003 AL060703

0,9 m x lfm. AL010003C AL060003C AL060703C

1,2 m x 18,3 m AL010004 AL060005 AL060704

1,2 m x lfm. AL010006C AL060005C AL060704C

7
Arbeitsplatzm

atten 

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



Größen Schwarz Blau Grün

0,6 m x 0,9 m FF010001 -   -

0,9 m x 1,5 m FF010002 - -

0,9 m x 18,3 m FF010003 FF020003 FF040003

0,9 m x lfm. FF010003C FF020003C FF040003C

0,6 m x 18,3 m FF010005 - -

0,6 m x lfm. FF010005C - -

1,2 m x 18,3 m FF010006 - -

1,2 m x lfm. FF010006C - -

Orthomat® Premium
Verschleißfeste, zweilagige Anti-
Ermüdungsmatte aus PVC

Gut geeignet für mittlere bis schwere Belastungen – auch 
Punktbelastungen.  -  Die gehärtete Oberseite ist abnutzungsbeständig.  
-  Angenehme Dämpfung und Entlastung bietet die geschäumte 
Innenlage.  -  Abgeschrägte Mattenränder reduzieren Stolpergefahren  
-  Materialstärke: 12,5 mm 

Größen Schwarz

0,6 m x 0,9 m OU010001

0,9 m x 1,5 m OU010002

0,9 m x 18,3 m OU010003

0,9 m x lfm. (max. 18,3 m) OU010003C

Orthomat® Ultimate
Die vielseitigste 
Ergonomiematte aus PVC

Die ultimative Arbeitsplatzmatte aus PVC 
für praktisch jede Umgebung!  -  Erste 
ergonomische Arbeitsplatzmatte aus PVC, die 
durch revolutionären PolyNit – Mantel resistent 
gegen die meisten Chemikalien und Öle 
ist.  -  Innen geschäumtes PVC für optimale 
Entlastung des Muskel-Skelett-Apparates.  -  
Diamant-Oberfläche mit extra Griff für sicheren 
Stand.  -  Als Laufmeterware im Zuschnitt.  
-  Hochwertige und vielseitig einsetzbare 
Arbeitsplatzmatte.  -  Materialstärke: 10 mm  

Schwarz Blau Grün

8   @COBAeurope www.cobaeurope.de



Deckplate
Zweilagige, ergonomische 
Premium-Industriematte

Zweilagige, langlebige Premium-
Ergonomiematte mit griffiger 
Tränenblechoberfläche.  -  DUALlayer: 
Geschäumte PVC-Unterseite. Extrem 
robuste, selbstlöschende PVC-Oberseite.  
-  Abgeschrägte Mattenränder reduzieren 
Stolpergefahren  -  Beugt den aus langen 
Stehphasen resultierenden Effekten wirksam 
und zuverlässig vor.  -  Leichte Resistenz gegen 
Öle und Fette – unser Vertrieb unterstützt 
gerne bei Fragen.   -  Deckplate mit auch mit 
Sicherheitsmarkierung erhältlich (Safety).  -  
Materialstärke: 14 mm 

Deckplate Connect
Ergonomisches Industrie-Fliesensystem

Robustes, ergonomisches Fliesensystem aus der Deckplate-Serie.  
-  Dual-Layer für optimale Ergonomie und maximalen Widerstand.  
-  Geschäumte Rückseite, robuste Decklage.  -  Eck, Mittel- und 
Randleiste für optimale Flexibilität.  -  Einfach zu verlegen.  -  
Angeschrägte Anlaufkanten integriert.  -  Materialstärke: 14 mm 

Größen Schwarz

50 cm x 50 cm (Mittelstrück) DP010008

50 cm x 50 cm (Endstück) DP010009

50 cm x 50 cm (Ecke) DP010010

Größen Schwarz Schwarz/Gelb

0,6 m x 0,9 m DP010609 SD010701

0,6 m x 18,3 m - SD010706

0,6 m x lfm. - SD010706C

0,9 m x 1,5 m DP010915 SD010702

0,9 m x 3 m DP010903 SD010703

0,9 m x 6 m DP010906 SD010704

0,9 m x 18,3 m DP010005 SD010707

0,9 m x lfm. DP010005C SD010707C

1,2 m x 18,3 m DP010007 SD010708

1,2 m x lfm. DP010007C SD010708C

1,5 m x 18,3 m DP010011 SD010709

1,5 m x lfm. DP010011C SD010709C

9
Arbeitsplatzm

atten 

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



Größen Schwarz

0,6 m x 0,9 m DTB010001

0,9 m x 1,5 m DTB010002

0,9 m x 18,3 m DTB010003

0,9 m x lfm. DTB010003C

Diamond Tread
Zweilagige Ergonomiematte 
für Schweißarbeitsplätze

DUALlayer: Geschäumte PVC-Unterseite 
und robuste, flammhemmende Oberlage.  
-  Abgeschrägte Mattenränder reduzieren 
Stolpergefahren  -  Griffige Diamantoberfläche 
für guten Halt.  -  Beugt  den aus langen 
Stehphasen resultierenden Effekten wirksam und 
zuverlässig vor.  -  Brandschutzklasse Cfl-S1, 
Schwerentflammbar (entspricht B1 nach DIN4102)  
-  Materialstärke: 12,5 mm 

Fluted Anti-Fatigue
Zweilagige Ergonomiematte in Riefenoptik

Strapazierfähige, zweilagige Ergonomiematte aus PVC mit griffiger 
Rippenobefläche  -  DUALlayer: Geschäumte, dämpfende Unterseite. 
Verschleißfeste Oberfläche.  -  Abgeschrägte Mattenränder reduzieren 
Stolpergefahren.  -  Beugt den aus langen Stehphasen resultierenden 
Effekten wirksam und zuverlässig vor.  -  Materialstärke: 10 mm 

Größen Schwarz

0,6 m x 0,9 m FA010001
0,9 m x 1,5 m FA010002
0,9 m x 3 m FA010003
0,9 m x 15,3 m FA010004
0,9 m x lfm. FA010004C

Größen Schwarz

0,6 m x 0,9 m MT010001

0,9 m x 1,5 m MT010002

0,9 m x 3 m MT010004

0,9 m x lfm. MT010003C

0,9 m x 18,3 m MT010003

Marble Anti-Fatigue
Zweilagige Ergonomiematte 
in Marmoroptik

Strapazierfähige, zweilagige Ergonomiematte 
aus PVC mit Oberfläche in Marmoroptik.  
-  DUALlayer: Geschäumte, dämpfende 
Unterseite. Verschleißfeste Oberfläche.  
-  Abgeschrägte Mattenränder reduzieren 
Stolpergefahren.  -  Beugt den aus langen 
Stehphasen resultierenden Effekten 
wirksam und zuverlässig vor.  -  Vielseitige 
Einsatzmöglichkeiten in Industrie, Handel und 
Hotels.  -  Materialstärke: 12,5 mm 

10   @COBAeurope www.cobaeurope.de



Größen Schwarz

1 m x 10 m SN010002

1 m x lfm. SN010002C

1,2 m x 10 m SN010003

1,2 m x lfm. SN010003C

0,6 m x 1 m SN010004

1 m x 1,5 m SN010005

Sonderanfertigungen SN010010

Senso Dial
Zweilagige (ESD-) Industriematte

Zweilagige, langlebige Premium-Ergonomiematte 
mit griffiger Riffelblechoberfläche.  -  DUALlayer: 
Geschäumte EPDM-Unterseite. Extrem 
robuste NBR/SBR-Oberseite.  -  Abgeschrägte 
Mattenränder reduzieren Stolpergefahren.  
-  Beugt den aus langen Stehphasen 
resultierenden Effekten wirksam und zuverlässig 
vor.  -  ESD-Matte nach IEC61340-4-5.  -  Rp-p 
und Rg < 1 x 109 Ohm.  -  Materialstärke: 10 mm 

COBAelite®

Effektive Premium-Ergonomiematte aus Polyurethan

Optimale Dämpfung reduziert Druck auf Rücken, Beine und Füße.  -  
Den aus langen Stehphasen resultierenden Effekten wird zuverlässig 
vorgebeugt.  -  Brandschutzklasse B1 nach DIN54332/DIN4102.  
-  Optional: Sonderanfertigungen/-ausführungen auf Anfrage.  -  
Materialstärke: 15 mm 

Größen Schwarz

0,6 m x 0,9 m SE010001

0,9 m x 1,2 m SE010003

Sonderanfertigungen SE010010

11
Arbeitsplatzm

atten 

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



Abmessungen Schwarz B1 Nitril

0,9 m x 0,9 m ST010001 ST010001B1

Solid Fatigue-Step
Komfortable und solide, ergonomische 
Fliesenmodule aus NBR-Gummi

Optimal für anspruchsvolle (industrielle) Arbeitsbereiche – unser 
Vertrieb unterstützt gerne bei Fragen zu Resistenzen.  -  Den Effekten 
aus langen Stehphasen wird wirksam vorgebeugt.Die Fliesenmodule 
lassen sich flächig verlegen, bei Bedarf der Umgebung anpassen (auch 
zuschneiden) und leicht austauschen. 1) Solid Fatigue-Step Standard, 
25% Nitril; 2) Solid Fatigue-Step B1, 100% Nitril.  -  B1-Ausführung nach 
BS EN13501-1:2002 Klasse Bfl-s1 getestet  -  Randleisten optional, auch 
in 100% Nitrilgummi.  -  Materialstärke: Standard – 18 mm - B1 – 16mm

Fatigue-Step
Robuste, ergonomische Fliesenmodule

Durchbrochene Fliesenmodule.  -  Die offene Struktur erlaubt die Drainage von Flüssigkeiten oder 
die Aufnahme von Spänen. 1) Fatigue-Step, Naturgummi; 2) Fatigue Step Nitril (für anspruchvolle 
industrielle Anwendungen), 25% Nitril.  -  Den Effekten aus langen Stehphasen wird wirksam 
vorgebeugt.  -  Die Fliesenmodule lassen sich flächig verlegen, bei Bedarf der Umgebung 
anpassen (auch zuschneiden) und leicht austauschen.  -  Rutschhemmung R10 nach EN13552.  -  
Materialstärke: 18 mm 

Abmessungen Schwarz Nitril

0,9 m x 0,9 m SS010001 SS010007

Fatigue-Step Grit Top
Robuste, ergonomische Fliesenmodule aus Nitrilgummi (100%) mit 
Siliziumkarbidbeschichtung für extreme Anwendungsbereiche

Hervorragende Resistenz gegen Öle, Fette und Chemikalien – unser Vertrieb unterstützt gerne 
bei Fragen.  -  Hohe Rutschsicherheit durch die Siliziumkarbidbeschichtung in öligen oder 
fettigen Anwendungsbereichen.  -  Effekten aus langen Stehphasen wird wirksam vorgebeugt.  
-  Die durchbrochene Obefläche ermöglicht zuverlässige Drainage.  -  Optional: Gelbe 
Nitrilgummirandleisten.  -  Materialstärke: 18 mm  

Randleisten Schwarz Gelb

Randleiste weiblich SS010002F SS070002F

Randleiste männlich SS010002M SS070002M

Randleiste weiblich Nitril SS010002FN SS070002FN

Randleiste männlich Nitril SS010002MN SS070002MN

Randleiste weiblich B1 - SS070002B1F

Randleiste männlich B1 - SS070002B1M

Abmessungen Schwarz

0,9 m x 0,9 m SS010001G

12   @COBAeurope www.cobaeurope.de



Größen Schwarz

0,9 m x 1,5 m RP010001

0,8 m x 1,2 m RP010002

Rampmat
Günstige Arbeitsplatzmatte

Einfache, ergonomische Arbeitsplatzmatte.  -  
Griffige Oberfläche für erhöhte Rutschfestigkeit.  
-  R10 getestet nach EN15552.  -  
Durchbrochene Oberfläche läßt Flüssigkeiten 
abfließen.  -  Hergestellt aus robustem SBR-
Gummi.  -  Abgeschrägte Kanten verhindern 
Stolpergefahren.  -  Materialstärke: 10 mm 

High-Duty
Vielseitige Ergonomiematte 
aus SBR/NBR-Gummi mit 
durchbrochener Oberfläche

Vielseitige Ergonomiematte aus SBR/NBR-
Gummi mit durchbrochener Oberfläche  
-  Frühzeitigen Ermüdungserscheinungen und 
Rutschgefahren wird wirksam vorgebeugt.  
-  Als Einzel-, End- bzw. Mittelmatten in den 
Breiten 0,9 m und 1,5 m.  -  Rutschhemmung 
R10 nach EN13552.  -  Materialstärke: 12,5 mm 

HI010001

HI010004

HI010005

HI010002

HI010003

High-Duty Grit
Robust, Rutschfest, Resistent

Hergestellt aus 100% Nitrilgummi.  -  
Resistent gegen die meisten Chemikalien 
und Öle.  -  Oberflächenbeschichtung aus 
Siliziumkarbid für Ultra-Grip.  -  Ideal an 
extrem anspruchsvollen Arbeitsplätzen.  -  
Materialstärke: 11 mm 

Abmessungen Artikelnummers

0,9 m x 1,5 m HI010001 HI010002 HI010003 HI010004 HI010005

Abmessungen Schwarz

0,9 m x 1,5 m HI010001G

13
Arbeitsplatzm

atten 

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



K-Mat
Robuste, ergonomische 
Nitrilgummimatte (100% NBR) mit 
druchbrochener Oberfläche

Geeignet in nasser, öliger oder fettiger 
Umgebung – Industrie und Küchen.  -  Gut 
geeignet an Maschinen zur Steigerung der 
Rutschsicherheit.  -  Ideal auch in Küchen, vor 
Spülmaschinen oder hinter Theken.  -  100% 
Nitrilgummi für optimale Resistenz gegen Öle, 
Fette, Reinigungsmittel.  -  Waschbar bis 60°C 
– auch in industriellen Geschirrspülmaschinen. 
-  Materialstärke: 9 mm  

Abmessungen Artikelnummer

0,85 m x 1,5 m KM010001

COBAscrape
Robuste Nitrilgummimatte (100% NBR) zur Steigerung der 
Rutschsicherheit in nasser, öliger oder fettiger Umgebung
Unser Vertrieb unterstützt gerne bei Fragen zu Resistenzen.  -  Gute Alternative zu harten 
und kalten Betonböden.  -  Waschbar (60°C).  -  100% Nitril – Resistent gegen Öle, Fette und 
Reinigungsmittel.  -  Materialstärke: 6 mm  

Größen Artikelnummer

0,85 m x 0,75 m CS010001

0,85 m x 1,5 m CS010002

0,85 m x 3 m CS010003

1.15m x 1.75m CS010004

Unimat
Drainageläufer aus Gummi

Strapazierfähiger Gummiläufer aus 
Naturgummi.  -  Reduziert Rutschgefahren in 
nasser Umgebung.  -  Beidseitig verwendbar.  
-  Materialstärke: 10 mm 

Größen Artikelnummer

1 m x 5 m UM010001

1 m x 10 m UM010002

14   @COBAeurope www.cobaeurope.de



Größen Artikelnummer

0,7 m x 0,8 m (Matte) CL010004

0,7 m x 0,8 m (Mittelstrück) CL010002

0,7 m x 0,8 m (Endstück) CL010001

Comfort-Lok
Strapazierfähige Arbeitsplatzmatte

Strapazierfähige Ergonomiematte aus SBR/NBR-Gummi mit griffiger 
Tränenblechoberfläche.  -  Gute Resistenz gegen Öle und Fette – unser 
Vertrieb unterstützt gerne bei Fragen.  -  Geeignet für Arbeitsbereiche 
in denen hohe Temperaturen herrschen.  -  Modulfunktion erlaubt 
Verlängerung in 0.8 m Längen bei einer Breite von 0.7 m.  -  
Rutschhemmung R9 nach EN13552.  -  Materialstärke: 12,5 mm 

Bubblemat
Effektive, ergonomische Arbeitsplatzmatte 
mit genoppter Oberfläche

Die Noppen regen zu mehr Bewegung an und der Kreislauf wird 
stimuliert, Ermüdungserscheinungen wird zuverlässig vorgebeugt.Ideal 
für statische Steharbeitsplätze.  -  Als Einzel-, End- bzw. Mittelmatten.  
-  Optional: Nitrilgummiausführung Sonderanfertigungen/- ausführungen 
auf Anfrage.  -  Materialstärke: 14 mm 

Bubblemat Connect
Ergonomisches Fliesensystem mit 
genoppter Oberfläche

Ideal an Arbeitsplätzen mit langen, statischen Stehphasen.  
-  Die Noppen regen zu mehr Bewegung an, mehr Bewegung 
stimuliert den Kreislauf, Ermüdungserscheinungen werden 
reduziert.  -  Fliesenmodule mit in schwarz und alternativ mit gelben 
Anlaufkanten.
Größen Schwarz Schwarz/gelb

50 cm x 50 cm (Mittelstrück) BF010007 -

50 cm x 50 cm (Endstück) BF010008 BF010708

50 cm x 50 cm (Ecke) BF010009 BF010709

Größen Schwarz Nitril

0,6 m x 0,9 m (Matte) BF010001 BF010001N

0,9 m x 1,2 m (Matte) BF010002 BF010002N

0,6 m x 0,9 m (Endstück) BF010003 BF010003N

0,6 m x 0,9 m (Mittelstrück) BF010004 BF010004N
Größen Schwarz/gelb

0,6 m x 0,9 m BF010701

0,9 m x 1,2 m BF010702

0,6 m x 0,9 m (Endstück) BF010703

0,6 m x 0,9 m (Mittelstrück) BF010704

0,9 m x 1,2 m (Endstück) BF010705

0,9 m x 1,2 m (Mittelstrück) BF010706

15
Arbeitsplatzm

atten 

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



Light

Standard

Inter

Heavy

Produkt Schwarz Blau Rot Grün

Light CO01 CO02 CO03 CO04

Standard CS01 CS02 CS03 CS04

Inter CE01 CE02 CE03 CE04

Heavy CD01 CD02 CD03 CD04

Worksafe
Robuste, rutschfeste Industriematte

Extrem belastbare, industrielle Ergonomiematte .  -  Reduziert zuverlässig 
die aus langen Stephasen resultierenden Effekte.  -  Reduziert 
Rutschgefahren in nasser Umgebung.  -  Worksafe Blau für ölige oder mit 
chemikalien belastete Arbeitsplätze.  -  Worksafe Schwarz: Naturgummi.  
-  Worksafe Blau: 38% Nitrilgummi.  -  Die profilierte Unterseite verhindert 
ein Verrutschen der Matte.  -  Materialstärke: 12 mm 

COBAmat®

Die flexible, multifunktionale 
Sicherheitsmatte

Hergestellt aus handverwobenen PVC-Strängen.  -  
Verschiedene Maschengrößen für unterschiedliche 
Anwendungen.  -  Light  -  Standard  -  Inter  -  
Heavy  -  Materialstärke: 12 mm 

Blau

Abmessungen Schwarz Blau 

0,9 m x 1,5 m SW010001 SW020001

COBAdeluxe
Belastbare Ergonomiematte für trockene und 
nasse Arbeitsplätze aus Naturgummi

Durchbrochene Matte für optimale Drainage und gesteigerte 
Sicherheit in nasser Umgebung.  -  Reduziert wirksam die aus 
langen Stehphphasen resultierenden Effekte  -  In Thekenbereichen 
wir auch das Glasbruchrisiko bei herabfallendem Glas reduziert.  
-  Optional: Verbinder, Randleisten in Gelb und Schwarz  -  Ideal für 
Thekenbereiche.  -  Materialstärke: 19 mm

Größen Artikelnummer

1 m x 1,5 m DM010002

Verbinder DM010003
Randleiste Schwarz Gelb

Randleiste lange Seite 1565 mm x 50 mm P240-L1093-C09 P240-L1093-C09-YE

Randleiste kurze Seite 1074 mm x 50 mm P240-L1092-C09 P240-L1092-C09-YE

16   @COBAeurope www.cobaeurope.de



Work Deck
Stabiler und extrem belastbarer 
Polyethylen-Fußbodenrost

Punktbelastbarkeit bis 40.000 kg/m2.  -  Durchbrochene Oberfläche 
für optimale Drainage und Aufnahme von Verarbeitungsresten.  -  Gute 
Alternative zu Holzlaufrosten.  -  Materialstärke: 25 mm 

Größen Blau Grün Orange Schwarz

0,6 m x 1,2 m WD020001 WD040001 WD170001 WD010001

Randleiste 0,6 m x 0,12 m WD020002 WD040002 WD170002 WD010002

Ecke 112 mm x 112 mm WD020003 WD040003 WD170003 WD010003

Schwarz Grün Orange

Diamond Grid
Flexible PVC-Matte

Günstige PVC-Matte für einfache 
Einsatzbereiche.  -  Offenes Wellenmuster 
für erhöhte Rutschsicherheit.  -  Einfach zu 
reinigen, aufzurollen und zu bewegen.  -  
Materialstärke: 8,5 mm 

Orange

Größen Blau Grau Orange
1 m x 4,8 m DG020001 DG060001 -

1 m x 9 m DG020002 DG060002 -

1 m x 2,4 m - - DG170001

GrauBlau

Workstation
Die konfektionierte COBAmat

COBAmat in fixen Abmessungen mit gelben Randleisten, fertig 
konfektioniert.  -  Workstation Standard: Maschengröße 22mm x 22m  
-  Workstation Heavy: Maschengröße 22mm x 10mm  -  Sicherer und 
angenehmer Stehkomfort  -  Materialstärke: 12 mm 

Größen Heavy Standard

0,6 m x 1,2 m WD010701 WS010701

1 m x 1,5 m WD010702 WS010702

1,2 m x 1,8 m WD010703 WS010703

StandardHeavy

17
Arbeitsplatzm

atten 

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



COBArib
Klassicher Gummiläufer

Feingerippter, robuster Gummiriefenläufer aus Naturgummi.  -  
Vielseitige Verwendung: auf Werkbänken, als Bodenmatte zum 
Schutz vor Rutschgefahren oder Isolation vor aufsteigender Kälte.  
-  Optional: COBArib Wide – breit gerippter, schwerer Riefenläufer.  -  
Materialstärke: 3 mm oder 6 mm 

Standard Wide

Größen 3 mm 6 mm 3 mm 6 mm

0,9 m x 10 m RR010010 RR010030 RR010010W RR010030W

0,9 m x lfm. RR010010C RR010030C RR010010WC RR010030WC

1,2 m x 10 m RR010020 RR010040 RR010020W RR010040W

1,2 m x lfm. RR010020C RR010040C RR010020WC RR010040WC

COBAswitch
Isolationsmatte für Arbeiten unter Spannung.  -  Die fein gerippte 
Oberfläche wirkt rutschhemmend.  -  6mm gestet bis 11.000 Volt, bei 
einer Arbeitsspannung von 450 Volt.  -  9.5mm gestet bis 15.000 Volt, bei 
einer Arbeitsspannung von 650 Volt.  -  9.5mm entspricht BS921 / 1976.   
-  Materialstärke: 6 mm oder 9,5 mm

COBAswitch VDE
Isolationsmatte nach VDE 0303

Leichte Isolationsmatte für Arbeiten unter Spannung.  -  Zum Schutz vor 
elektrischen Schlägen.  -  Durchschlagsfestigkeit getestet bis 50.000 
Volt nach DIN EN60243-1 (VDE0303, Teil 21).  -  Die fein gerippte 
Oberfläche wirkt rutschhemmend.  -  Materialstärke: 4,5 mm 

Größen 6 mm 9,5 mm

0,9 m x 10 m SM010010 SM010030
0,9 m x lfm. SM010010C SM010030C
1,2 m x 10 m SM010020 SM010040
1,2 m x lfm. SM010020C SM010040C

Größen Grau 

1 m x 10 m SM060010
1 m x lfm. SM060010C

COBAswitch BS EN: 61111
Isolationsmatte nach EN 61111

Isolationsmatte nach BS EN 61111:2009  -  Für zusätzliche Absicherung 
an Schaltschränken und Geräten unter Hochspannung.  -  Gerippte 
Oberfläche für festen Halt.  -  Farblich codierte Einlage auf Mattenrücken zur 
Kennzeichnung der Klassifikation.  -    -  Materialstärke: 3 mm / 4 mm / 5 mm 

Größen Artikelnummer

1 m x 10 m x 3 mm SM010050

1 m x lfm. x 3 mm SM010050C

1 m x 10 m x 4 mm SM010060

1 m x lfm. x 4 mm SM010060C

1 m x 10 m x 5 mm SM010070

1 m x lfm. x 5 mm SM010070C

Materialstärke Arbeitsspannung Gestet bis

3 mm BS EN 61111:2009 Klasse 0 1 KV

4 mm BS EN 61111:2009 Klasse 2 17 KV

5 mm BS EN 61111:2009 Klasse 4 36 KV

18   @COBAeurope www.cobaeurope.de



Größen Schwarz 

0,9 m x 6 m GG010003

0,9 m x lfm. GG010003C

0,9 m x 1,5 m GG010002

GripGuard
Anti-Rutsch Matte mit Mineralbeschichtung

Anti-Rutschmatte mit außergewöhnlichem Halt0 durch Mineralbeschichtung.  -  Reduziert 
effektiv Rutschgefahren in nasser oder öliger Umgebung.  -  Rutschhemmung R11 nach 
DIN51130.  -  Robust und ölbeständig, ideal für den industriellen Einsatz.  -  Auch in der 
Gastronomie zu Reduktion von Rutschgefahren.  -  Niedrige Materialstärke, maximaler Halt, 
keine Stolpergefahr.  -  Einfache Installation und Reinigung.  -  Rutschfester Mattenrücken.

COBAdot
Vielseitiger Gummiläufer in Noppenoptik

COBAdot Standard: Naturgummi.  -  COBAdot Nitril: Nitrilgummi.  -  
Robuster, strapazierfähiger und langlebiger Läufer.  -  Für Werkbänke, 
in Fahrzeugen oder als Bodenbelag.  -  Noppenmatten erhöhen 
die Trittsicherheit, sind angenehm in Optik und Begehbarkeit, leicht 
zu reinigen, bieten eine gute Trittschalldämmung und isolieren 
vor aufsteigender Kälte.  -  Auf Werkbänken und in Fahrzeugen 
schützen Noppenläufer, Werkzeuge, Maschinen und Oberflächen.   -  
Materialstärke: 3 mm oder 4,5 mm

Größen Schwarz Schwarz Nitril Grau Grau Nitril

1,2 m x 10 m x 3 mm CDS010001 CDN010001 CDS060001 CDN060001

1,2 m x lfm. x 3 mm CDS010001C CDN010001C CDS060001C CDN060001C

1,2 m x 10 m x 4,5 mm CDS010002 CDN010002 CDS060002 CDN060002

1,2 m x lfm. x 4,5 mm CDS010002C CDN010002C CDS060002C CDN060002C

GripSafe
Anti-Rutsch-Belag aus PVC für 
Werkbänke und Schubladen

Schützt Auflageflächen, Werkzeuge, Bauteile.  -  Einfach zu verarbeiten.  
-  Maschinenwaschbar.  -  Ideal für die Auskleidung von Theken, 
Regalen und Schalen.  -  Materialstärke: 4 mm 

Größen Schwarz 

0,6 m x 1,2 m GS010002
0,6 m x 10 m GS010001

Größen Schwarz 

1,22 m x 5 m SV010001

1,22 m x 10 m SV010002

Solid Vinyl
PVC-Bodenbelag

Vielseitiger Bodenbelag aus UV-resistentem PVC mit griffiger 
Diamantoberfläche.  -  Isoliert vor aufsteigender Kälte und reduziert 
Trittschall.  -  Materialstärke: 3 mm

19
Arbeitsplatzm

atten 

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



Größen 1 2 3 4 5 6 7 8

1,4 m x 10 m x 1,5 mm CRS00001 - EPDM00001 - NIS00001 NES00001 FWR00001 -

1,4 m x 10 m x 1,8 mm - IRS00001 - - - - - -

1,4 m x 10 m x 3 mm CRS00002 IRS00002 EPDM00002 SRS00001 NIS00002 NES00002 FWR00002 PRS00001

1,4 m x 10 m x 4 mm - - - - - - FWR00003 -

1,4 m x 10 m x 4,5 mm CRS00003 IRS00003 EPDM00003 SRS00002 NIS00003 NES00003 - -

1,4 m x 10 m x 6 mm CRS00004 IRS00004 EPDM00004 SRS00003 NIS00004 NES00004 FWR00004 PRS00002

1,4 m x 10 m x 12 mm - - - SRS00004 - - - -

1,4 m x 5 m x 8 mm CRS00005 - - - - - - -

1,4 m x 5 m x 10 mm CRS00006 IRS00005 - - - NES00005 FWR00005 PRS00003

1,4 m x 5 m x 12 mm CRS00007 IRS00006 - - - NES00006 - PRS00004

1,4 m x 5 m x 20 mm CRS00008 - - - - NES00007 - -

1,4 m x 5 m x 25 mm CRS00009 - - - - NES00008 - -

Industriegummi
Industriegummi wird in Stanz- und Formteile weiter verarbeitet 
und findet Verwendung als Abrasionsschutz, zur Dämpfung 
von Schwingungen oder als Boden- bzw. Tischbelag.
 
Unsere Industriegummi ist ausgerichtet auf einen möglichst funktionellen Einsatz und 
alle Angaben entsprechen unserem besten Wissen. Abhängig vom Verwendungszweck 
empfehlen wir einen vorherigen Materialtest. Das Erscheinungsbilder Matten kann 
variieren, Geruchsneutralität kann bei Industriegummi nicht immer gewährleistet 
werden. Maße unterliegen den Toleranzen der DIN7715 Teil Klasse P3.

20   @COBAeurope www.cobaeurope.de



1. Commercial Black Rubber
Standardqualität

Glatter Gummi in Standardqualität.  -  Geeignet 
für allgemeine technische Anwendungen ohne 
hohe Anforderungen.  -  Gute mechanische 
Belastbarkeit, für leichte bis mittlere 
Beanspruchung.

2. Insertion Black Rubber
Standardqualität mit Einlage

Glatter Gummi in Standardqualität jedoch mit 
Einlage für erhöhte Zug- und Reißfestigkeit.  
-  Geeignet für allgemeine technische 
Anwendungen ohne hohe Anforderungen.  -  
Gute mechanische Belastbarkeit, für leichte bis 
mittlere Beanspruchung.

3. EPDM Rubber
EPDM Gummi

Glatter EPDM-Gummi.  -  Geeignet für 
anspruchsvolle technische Anwendungen – mit 
guter Resistenz gegen Witterungseinflüsse und 
Ozon, aber auch verdünnte Säuren.

4. Shotblast Rubber
Glatter qualitativ hochwertiger Gummi für 
anspruchsvolle mechanische und technische 
Anwendungen.  -  Sehr gute Belastbarkeit – 
elastisch und abriebfest.

5. Commercial Black 
Nitrile Rubber
Nitrilgummi

Glatter Nitrilgummi für anspruchsvolle 
mechanische und technische Anwendungen.  
-  Sehr gute Resistenz gegen Öle, Fette, 
Lösungsmittel und Kraftstoffe.  -  Hoch 
belastbar – elastisch und abriebfest.

6. Commercial Black 
Neoprene Rubber
Neoprengummi

Weißer, originärer Gummi für 
Lebensmittelbereiche.  -  Materialzusätze 
von der FDA (Arnzeimittelbehörde USA) 
zugelassen.  -  Hoch belastbar.  -  Pflanzliche 
und tierische Öle vermeiden.

8. Para Shotblast Rubber
Paraqualität

Lohfarbener, qualitativ hochwertiger, 
Naturgummi – für hohe mechanische und 
technische Beanspruchung.  -  Hochbelastbar 
– extrem reiß- und abriebfest.  -  Reißfestigkeit: 
15 Mpa  -  Reißdehnung: 400%

8

21

76

7. Food Quality White 
Rubber Sheet
Lebensmittelqualität

Glatter Neoprengummi für leichte bis mittlere 
mechanische und technische Anwendungen.  
-  Witterungsbeständig, hoch belastbar – 
elastisch und abriebfest.  -  Gute Resistenz 
gegen Öle, Fette, Lösungsmittel und 
Kraftstoffe.  -  Reißfestigkeit: 4 Mpa

21
Industriegum

m
i

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



COBAstat®

Einlagige, ableitende Anti-Ermüdungsmatte aus PVC

Ergonomische ESD-Matte in Hammerschlagoptik.  -  Optimale Ableitung durch Erdung über 10 mm 
Druckknopf und Zubehör.  -  Ableitwiderstand: 1 x 109Ω bis 1 x 1010Ω.  -  Materialstärke: 9 mm 

Senso Dial
Robuste, zweilagige ableitende 
Anti-Ermüdungsmatte

Ergonomische ESD-Matte mit rutschfester 
Oberseite in Riffelblechoptik.  -  DUALlayer: 
Geschäumte EPDM-Unterseite, extrem 
robuste NBR/SBR-Oberseite.  -  Abgeschrägte 
Mattenränder reduzieren Stolpergefahren.  -  
Ableitwiderstand 1 x 105Ω bis 1 x 107Ω gemessen 
nach IEC61340-4-5.   -  Materialstärke: 10 mm

Größen Grau

0,6 m x 0,9 m AS060001

0,9 m x 1,5 m AS060002

0,9 m x 18,3 m AS060003

0,9 m x lfm. (max. 18,3 m) AS060003C

Größen Schwarz

1 m x 10 m SN010002

1 m x lfm. (max. 10 m) SN010002C

1,2 m x 10 m SN010003

1,2 m x lfm. SN010003C

COBAelite® ESD
Robuste ESD-Arbeitsplatzmatte für optimalen, 
gedämpften Stehkomfort aus Polyurethan.  
-  Den Effekten aus langen Stehphasen 
wird wirksam vorgebeugt.  -  Elektrischer 
Widerstand 105 bis 107 Ohm nach DIN 
EN61340-5-1  -  Brandverhalten nach DIN4102 
B2 getestet  -  Materialstärke: 14 mm

Größen Schwarz

0,6 m x 0,9 m SE010001ESD

0,9 m x 1,2 m SE010003

Sonderanfertigungen SE010010

ESD-Matten & Zubehör
Was Sie für den ESD-Schutz brauchen
 
Elektrostatische Ladung stellt an verschiedensten Arbeitsplätzen ein Problem 
dar und ist für elektronische Komponenten sogar schädlich.Bäden, Stühle, 
Arbeitsoberflächen und Verpackungen können statische Elektrizität aufnehmen 
und diese als elektrostatische Ladung wieder entsprechend abgeben. Unsere 
ESD-Matten sind im industriellen Einsatz verbreitet und bewährt. Schützen Sie 
elektronische Komponenten mit unseren Matten und dem entsprechenden Zubehör.

22   @COBAeurope www.cobaeurope.de



COBAstat Floor Kits
Einlagige, ergonomische Arbeitsplatzmatte 
mit Druckknopf.

Das Set besteht aus:

• 1x Arbeitsplatzmatte mit 
Druckknopfanschluß

• 1x Erdungsstecker (Europlug)
• 1x Erdungskabel (Grounding Wire) 
• 2x Schuherdungsband (Heel Grounder)

HR Matting Kits
Hochwertiger ESD-Tischbelag im Set mit 
Zubehör.

Das Tischbelag-Set besteht aus:

• 1x Erdungsstecker (Europlug)
• 1x Erdungskabel (Common Point 

Ground Wire) 
• 1x Spiralkabel (Coil Cord)
• 1x Handgelenkband (Wristband)

Benchstat Kits
ESD-Tischbelag im Set mit Zubehör.

Das Tischbelag-Set besteht aus: 

• 1x Matte mit Druckknopfanschluß
• 1x Erdungsstecker (Europlug)
• 1x Erdungskabel (Common Point 

Ground Wire) 
• 1x Spiralkabel (Coil Cord)
• 1x Handgelenkband (Wristband)

Benchstat
Robuste ESD-Matte aus PVC

Dreilagiger Verbundbelag: verschleißfeste Oberfläche, ableitende Mittelschicht, geschäumte 
Unterlage.  -  Entspricht den Anforderungen nach IEC61340-5-1.  -  Ableitwiderstand: 1 x 107Ω 
bis   -  1 x 109Ω.  -  Materialstärke: 3 mm 

Größen Blau Grau

0,6 m x lfm. (max. 30 m) IS020001C IS060001C

0,9 m x lfm. (max. 30 m) IS020002C IS060002C

1,2 m x lfm. (max. 30 m) IS020003C IS060003C

0,6 m x 1,2 m IS020004 IS060004

0,6 m x 30 m IS020001 IS060001

0,9 m x 30 m IS020002 IS060002

1,2 m x 30 m IS020003 IS060003

HR Matting
Hochwertiger ESD-Tischbelag

Verschleißfest und elastisch.  -  Zuverlässige Ableitung statischer Ladung über 
Druckknopfanschluß und Zubehör.  -  Entspricht den Anforderungen nach IEC61340-5-1.  -  
Ableitwiderstand: 1 x 107Ω bis 1 x 109Ω.  -  Materialstärke: 2,4 mm 

Größen Blau Grau

0,6 m x 1,2 m HR020001 HR060001

1,2 m x 3 m HR020002 HR060002

1,2 m x 15,3 m HR020003 HR060003

1,2 m x lfm. (max. 15,3 m) HR020003C HR060003C

Blau Grau

Größen Blau Grau

0,6 m x 1,2 m HR020001KEU HR060001KEU

1,2 m x 3 m HR020002KEU HR060002KEU

Größen Blau Grau

0,6 m x 1,2 m Kit S020004KEU S060004KEU

0,6 m x 1,5 m Kit S020005KEU S060005KEU

1,2 m x lfm. Kit S020003CKEU S060003CKEU

Größen Grau

0,6 m x 0,9 m AS060001KEU

0,9 m x 1,5 m AS060002KEU

0,9 m x lin, metre AS060003CKEU

23

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de

ESD-M
atten & Zubehör 



a

b

Abmessungen Artikelnummer

0,6 m x 1,2 m x 3 mm ESDF010005

a. ESD-Bodenmatte Gummi
ESD-Gummi, schwarz  -  Mit 10mm 
Druckknopf  -  Mit 10mm Druckknopf  -  
Entspricht den Anforderungen nach IEC 
61340-2-3  -  Materialstärke: 3 mm

Abmessungen Artikelnummer

0,6 m x 1,2 m x 2 mm ESDB010005

a. ESD-Tischbelag Gummi
ESD-Gummi, schwarz  -  Mit 10mm 
Druckknopf  -  Lötzinn beständig  -  Einfach 
zu reinigen  -  Reflektionsarm  -  Entspricht 
den Anforderungen nach IEC 61340-2-3  -  
Materialstärke: 2 mm

Abmessungen Artikelnummer

0,6 m x 1,2 m x 2 mm CBF010004

b. Leitfähige Neopren 
Tisch-/Bodenmatte
ESD-Neoprengummi, schwarz  -  Mit 10mm 
Druckknopf  -  Lötzinn beständig  -  Einfach 
zu reinigen  -  Reflektionsarm  -  Entspricht 
den Anforderungen nach IEC 61340-2-3  
-  Entspricht den Anforderungen nach IEC 
61340-4-1  -  Materialstärke: 2 mm

Abmessungen Grau Grün

0,6 m x 1,2 m x 2 mm CDR060004 CDR040004

Ableitende Gummi-Tischmatte
Zweilagige ESD-Gummimatte mit farbiger 
Oberseite und schwarzem Rücken.  -  Oberseite 
0.5mm und Unterseite 1.5mm starke, leitfähige 
Lagen.  -  Lötzinn beständig  -  Einfach zu 
reinigen  -  Reflektionsarm  -  Entspricht 
den Anforderungen nach IEC 61340-2-3  -  
Materialstärke: 2 mm

Grau

Grün

24   @COBAeurope www.cobaeurope.de



1

2

3 4

5

1. Handgelenkband
Hochwertiges Handgelenkband mit 10mm Anschlußknopf.  
-  Elastisches Material mit versilberten Kunsstofffasern.  -  Gute 
Hautverträglichkeit.  -  Verstellbar durch Klemmverschluß.  -  
Entspricht den Anforderungen aus IEC61340-5-1.

2. Schuherdungsband
Schuh-Erdungsband aus widerstandsfähigem Gummi.  -  Einfache 
Handhabung, komfortabel zu tragen.  -  Gute Hautverträglichkeit.  
-  Es sollten immer zwei Erdungsbänder für ständigen Kontakt zur 
Matte getragen werden.  -  Materialwiderstand: 1MΩ.

3. Spiralkabel
PE-Spiralkabel.  -  Verbindung von Handgelenkband zu 
Erdungskabel mit Kupplung.  -  Hohe Flexibilität, mit einer 
maximalen Länge von 1,80m.

4. Erdungskabel mit Kupplung
Erdungskabel zur Verbindung von Erdungsstecker und Matte, sowie 
Anschluß des Spiralkabels.  -  Alle Verbindungen erfolgen über 10 
mm Druckknopfanschlüsse.  -  Kabellänge 4,5 m. 

5. Erdungskabel
Erdungskabel ohne Kupplung zur Verbindung von Matte und 
Erdungsstecker.  -  Kabellänge 3,0 m. 

6. Erdungsstecker
Erdungsstecker für EU-Steckdosen mit integriertem 1MΩ 
Widerstand. -  

Produkt Artikelnummer

Handgelenkband HR000007

Schuherdungsband HR000008

Spiralkabel HR000006

Erdungskabel mit Kupplung HR000005

Erdungskabel HR000011

Erdungsstecker - EU HR000010

6

25

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de

ESD-M
atten & Zubehör 



68 mm ±2

14 mm ±1

8 mm ±1 11 mm ±1

83 mm ±2

30 mm ±2

10 mm ±1 14 mm ±1

GP1 GP1 Safety

GP2 GP2 Safety

Artikelnummer Farbe 3 m 9 m

GP1 Schwarz CP010012 CP010005

GP1 Safety Schwarz/gelb CP010711 CP010701

GP2 Schwarz CP010013 CP010006

GP2 Safety Schwarz/gelb CP010712 CP010702

CablePro GP
Vielseitige Standardkabelbrücke in 3m oder 9m Länge

Kabel durchführen und Stolpergefahren effektiv reduzieren.  -  Kabel 
werden geschützt, das Risiko von Kabelbrüchen reduziert.  -  
Sicherheitsausführung für bessere Sichtbarkeit.

Sicherheit am Boden
Sicherheit durch Markierung
 
Bodenmarkier- und Absperrbänder, sowie Bodenmarkierfarben sind ein einfaches 
und effektives visuelles Hilfsmittel zur Hervorhebung von Gefahrenbereichen oder zur 
Abgrenzung von spezifischen Zonen. Unsere qualitativ hochwertigen Klebebänder, 
Markierfarben und Absperrbänder werden im Allgemeinen von örtlichen Behörden, 
Energieversorgern und Dienstleistungsunternehmen, aber auch von vielen anderen 
Unternehmen verwendet. Im Rahmen dieses Sortiments bieten wir auch Anti-Rutsch-
Produkte für Treppen und Fliesenböden. Einfach, effektiv und leicht anzuwenden.

26   @COBAeurope www.cobaeurope.de



108 mm ±2

30 mm ±1

10 mm ±1

14
 m

m
 ±

1

20 mm ±1

83 mm ±2

15 mm ±0.6

10 mm ±0.5

14
 m

m
 ±

0.
6

156 mm ±2

Ø23 mm ±1

30
 m

m
 ±

1

127 mm ±2

 Ø23 mm ±1

28
 m

m
 ±

1

HD2HD1

Data2Data1

NEU
CablePro Data
Mehrere Kanäle, um Kabel von einander zu trennen Telefon, Strom, Daten

Ordnung und Sicherheit.  -  Kabelführung im Boden um Kabel festzuklemmen.

Artikelnummer Farbe 3 m 9 m

Data1 Schwarz CP010010 CP010003

Data2 Schwarz CP010011 CP010004

Artikelnummer Farbe 3 m 4,5 m 9 m

HD1 Schwarz CP010007 - CP010001

HD2 Schwarz - CP010009 CP010002

CablePro HD
Kabelbrücken für hohen Durchgangsverkehr

Schwerlastkabelbrücke mit verstärkter Rampe.  -  Große Kanäle in 23mm Durchmesser für dicke 
Kabel oder Schläuche.

CablePro Mat
Kabelschutzmatte

Spezielle Matte zum Schutz vor Stolpergefahren durch offen verlegte 
Kabel.  -  Extrem haltbare Nylonoberfläche in dezenter Schattierung.  -  
Rutschfester Mattenrücken aus Nitrilgummi mit Kabelkanal.  -  Ränder 
in Warnmarkierung.  -  Lichtecht und geeignet für Fußbodenheizungen.  
-  Anti-statisch. 

Größen Artikelnummer

0,4 m x 1,2 m CP010701M

Sicherheit am
 Boden

27

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



Temporary Line Marking Paint
Markierfarbe mit einer Haltbarkeit von 4 – 6 Wochen.  -  Die Farbe kann mit Wasser und einer 
Bürste entfernt werden.  -  Grifffest nach 5 Minuten.

Survey Paint
Markierfarbe mit einer Haltbarkeit von ca. 3 Monaten.  -  Grifffest nach 5 Minuten.  -  Treibmittel: 
FCKW-freies Aerosol.

Line Marking Paint
Permanent haltbare Bodenmarkierfarbe.  -  Erzeugt eine strapazierfähige, schnell trocknende 
Markierung.  -  Anwendbar auf Beton, Asphalt, Holz und Verbundstoffen.  -  Geeignet für den 
Innen- und Außenbereich.

Permanent Schwarz Blau Rot Grün Grau Gelb Weiß Orange

750 ml (VE a 6 Stck) QLL00001P QLL00002P QLL00003P QLL00004P QLL00005P QLL00007P QLL00013P QLL00017P

Temporary Schwarz Blau Rot Grün Grau Gelb Weiß Orange

750 ml (VE a 6 Stck) QLT00001P QLT00002P QLT00003P QLT00004P QLT00005P QLT00007P QLT00013P QLT00017P

Survey Schwarz Blau Rot Grün Grau Gelb Weiß Orange

750 ml (VE a 6 Stck) QLS00001P QLS00002P QLS00003P QLS00004P QLS00005P QLS00007P QLS00013P QLS00017P

Applikatoren
Schnelle und saubere Aufbringung aller 
(Boden-)Markierfarben.  -  Als Hand- und 
Rollapplikator erhältlich.  -  Optional: 
Rollapplikator für zwei Farbdosen.

Applikatoren Artikelnummer

Handapplikator QLA000001

4 Rollapplikator QLA000002

4 Rollapplikator - 2 Dosen QLA000003

28   @COBAeurope www.cobaeurope.de



COBAguard
Selbstklebende Bodenschutzfolie 
für harte und weiche Böden

Ideal zur Verwendung bei Renovierungs- oder Malerarbeiten.  -  
Die Bodenschutzfolie ist mit der selbstklebenden Seite nach oben 
gewickelt, so daß leicht und zügig ausgelegt werden kann.  -  
Technische Angaben Bodenschutzfolie aus Polyethylen (PE).

Größen Harter Boden Teppich

0,6 m x 25 m CGC00001 CGH00001

1,2 m x 25 m CGH00002 CGC00002

0,6 m x 50 m CGH00003 CGC00003

1,2 m x 50 m CGH00004 CGC00004

0,6 m x 100 m CGH00005 CGC00005

1,2 m x 100 m CGH00006 CGC00006

Sicherheit am
 Boden

29

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



COBAtape
Selbstklebendes Bodenmarkierband

Effektive Markierung von Fußböden.  -  Ideal 
auch in industriellen Anwendungsbereichen.  
-  Die weiße Ausführung wird besonders in 
Freizeitbereichen verwendet.  -  Ein- und 
mehrfarbig. 

Abmessungen Schwarz Grün Blau Rot Gelb Weiß

50 mm x 33 m TP010002 TP040002 TP020002 TP030002 TP070002 TP130002

Safety Weiß/Rot Schwarz/Gelb Weiß/Grün

50 mm x 33 m TP130302 TP010702 TP130402

Barrier Tape
Robustes Absperrband

Für temporäre Barrieren verwendet. 

Abmessungen Rot/Weiß

76,2 mm x 500 m BT130301

30   @COBAeurope www.cobaeurope.de



Gripfoot
Selbstklebendes Anti-
Rutsch-Klebeband

Erhältlich als Rollenware und Aufkleber.  -  
Bietet auf glatten Oberflächen zusätzlichen 
Halt.  -  Widerstandsfähig und einfach zu 
verarbeiten.  -  Gripfoot Rollenware – vielseitig 
für Füßböden, Maschinen, Fahrzeuge 
und Boote.  -  Gripfoot Aufkleber – für 
Treppenstufen vorgefertigt.  -  Hazard (nur als 
Rollenware) – Anti-Rutsch-Warnmarkierband in 
Schwarz/Gelb, Rot/Weiß und Nachleuchtend.  
-  Rutschhemmung R13 gemäß EN13552  

Tiles Schwarz

140 mm x 140 mm GF010005
Cleats Schwarz

152 mm x 610 mm GF010006

Abmessungen Schwarz Blau Gelbe Rot Grün Luminous Klar

50 mm x 18,3 m GF010002 GF020002 GF070002 GF030002 GF040002 GF110002 GF120002

Abmessungen Schwarz

25 mm x 18,3 m GF010001

50 mm x 18,3 m GF010002

102 mm x 18,3 m GF010003

152 mm x 18,3 m GF010004

Größen Schwarz

50 mm x 18,3 m GF010002C

102 mm x 18,3 m GF010003C

152 mm x 18,3 m GF010004C

140 mm x 140 mm GF010005C

152 mm x 610 mm GF010006C

Gripfoot Conformable
Selbstklebendes Anti-Rutsch-
Klebeband mit verstärkter, 
formbarer Aluminium-Rückseite

Erhältlich als Rollenware und Aufkleber.  
-  Findet ideale Anwendung auf unebenen 
Oberflächen 

Aluminium Stairtread
Aluminiumprofil

Hemmt die Rutschgefahr auf Gittern oder Stufen.Einfache 
Montage (verschrauben). Erhältlich als Einzelstücke oder in 
Verpackungseinheiten.  -  Materialstärke: 3 mm

Safety Schwarz/Gelb Rot/Weiß

50 mm x 18,3 m GF010702 GF031002

Abmessungen  Schwarz Schwarz/Gelb

625 mm x 114 mm GF010010 GF010710

Sicherheit am
 Boden

31

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



Größen Schwarz Grau Gelb

1,2 m x 2,4 m GRP010001 GRP060001 GRP070001

1,2 m x 1,2 m GRP010002 GRP060002 GRP070002

0,8 m x 1,2 m GRP010003 GRP060003 GRP070003

Größen Schwarz Grau Gelb

1,2 m x 2,4 m GRP010001L GRP060001L GRP070001L

1,2 m x 1,2 m GRP010002L GRP060002L -

0,8 m x 1,2 m GRP010003L GRP060003L -

COBAGRiP® Sheet
GRP-Bodenbelag - 5mm

Bodenplatten, um flächig Rutschgefahren zu 
beseitigen in 5mm Stärke.  -  Verschiedene 
Farben für erhöhte Sicherheit.  -  Bruchfest, 
befahrbar.  -  Materialstärke: 5 mm

COBAGRiP® Light
GRP-Bodenbelag - 3mm

Leichte Bodenplatte, um flächig 
Rutschgefahren zu beseitigen in 3mm 
Stärke.  -  Ideal auf unebenen Flächen.  -  
Materialstärke: 2,4 mm

COBAGRiP®

COBAGRiP® ist ein Sortiment verschiedener UV-stabiler GFK-Bodenplatten und  
Treppenwinkelprofile. In Innen- und Außenbereichen erhöhen GFK-Profile 
zuverlässig die Rutschsicherheit auf Treppen, Fußwegen, Rampen, Gangways, 
Brücken  und Podesten. Alle Profile sind extrem robust, widerstandsfähig, 
langlebig und aus flammhemmendem Material hergestellt.

Die rauhe Oberfläche aus Silikonkarbid gibt festen Halt und ist widerstandsfähig 
gegen die meisten Lösungsmittel und Chemikalien. Fußböden lassen sich mit 
GFK-Belägen kosteneffektiv ausbessern oder gegen Rutschgefahren sichern.
 
COBAGRiP® lässt sich verkleben oder verschrauben, wodurch eine einfache  
Montage gewährleistet ist.

*Getestet wurde im Rampentest nach DIN51130:2010 und im Pendeltest nach  
BS7976-2:2002. COBAGRiP® hat eine Rutschhemmung von R13.

Bodenbeläge
Externe und interne Bodenbeläge
 
Unsere Expansion in das Segment der Bodenbeläge erforderte eine Serie 
verschiedener Produkte für kommerzielle und industrielle Umgebungen. Unsere 
COBAGRiP®-Serie (Anti-Rutsch-Beläge aus GfK) findet weite Verbreitung in 
öffentlichen Einrichtungen, Industrie und Logistik. Rutschsicherheit auf öffentlichen 
Fußwegen bei Schnee, Eis und Feuchtigkeit erfordern eine höhere Trittsicherheit. 
Unser GfK-Sortiment umfasst Platten, Treppenstufen und Treppenwinkel. 
Klassischere Bodenbelagslösungen werden mit Studded Tile oder Tough-Lock abgedeckt.

32   @COBAeurope www.cobaeurope.de



COBAGRiP® Stair Nosing
Erhöhte Rutschsicherheit auf 
Treppenstufen.  -  Verwendbar auf neuen 
Treppen, aber auch zur Nachrüstung.  -  
Auffällige Farbe für erhöhte Sichtbarkeit.

COBAGRiP® Stair Tread
Flächige Silikonkarbid-Oberfläche 
für verstärkte Rutschsicherheit 
auf Treppenstufen.  -  Optimal um 
Treppenstufen vollständig zu bedecken.  -  
55 mm x 55 mm gelber, abgesetzter Winkel 
für erhöhte Sichtbarkeit.

Größen Schwarz/Gelb Schwarz/Weiß

3 m x 345 mm x 55 mm GRP010701S GRP010131S

2 m x 345 mm x 55 mm GRP010702S GRP010132S

1,5 m x 345 mm x 55 mm GRP010703S GRP010133S

1 m x 345 mm x 55 mm GRP010704S GRP010134S

Größen Gelb

3 m x 55 mm x 55 mm GRP070001N

2 m x 55 mm x 55 mm GRP070002N

1,5 m x 55 mm x 55 mm GRP070003N 

1 m x 55 mm x 55 mm GRP070004N

Studded Tile
Robuste NR/SBR-Bodenfliese in Noppenoptik

Solide, langlebig, zu verkleben.  -  Enthält kein PVC, keine Weichmacher 
und kein Formaldehyd.  -  Angenehme, verbreitete Optik und 
Begehbarkeit, leicht zu reinigen, gute Trittschalldämmung.  -  Große 
Farbauswahl.  -  Materialstärke: 2,5 mm

Schwarz

Dunkelgrau

Hellgrau

Austernweiß

Abmessungen Schwarz Hellgrau Dunkelgrau Blau Austernweiß

485 mm x 485 mm (+/- 1 mm) SRTA104 SRTA105 SRTA106 SRTA116 SRTA117
Blau

33
Bodenbeläge 

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



Tough-Lock Eco
Günstige Bodenfliese aus 
100% recyceltem PVC

Modulare Bodenfliese aus zu 100% recyceltem 
PVC.  -  Oberfläche in Noppenoptik.  -  Leicht 
zu verlegen, sofort belastbar.  -  Für leichte 
bis schwere gewerbliche und industrielle 
Anwendungen.  -  Staplergeeignet.  
-  Randleisten ergänzend erhältlich.  -  
Materialstärke: 5 mm 

Tough-Lock
Modularer Bodenbelag aus PVC

Ansprechender modularer Bodenbelag aus PVC für geringe bis intensive Nutzung.  -  Zwei 
Oberflächen verfügbar: Noppe oder Hammerschlag.  -  Leicht zu verlegen, sofort belastbar.  
-  Vielseitige Verwendungsmöglichkeiten in industriellen oder kommerziellen Anwendungen; 
aber auch im Heimbereich.  -  Befahrbar – unser Vertrieb unterstützt gerne bei Fragen hierzu.  -  
Optional: Randleisten Randleisten mit Ecke.  -  Materialstärke: 5 mm oder 7 mm

Noppenoptik Schwarz Grau Blau Rot Grün Gelb

0,5 m x 0,5 m x 7 mm TLS010002H TLS060002H TLS020002H TLS030002H TLS040002H TLS070002H

Hammerschlagoptik Schwarz Grau Blau Rot Grün Gelb

0,5 m x 0,5 m x 5 mm TLT010003H TLT060003H TLT070002H TLT030003H TLT040003H TLT070003H
Hammerschlagoptik Schwarz Grau Blau Rot Grün Gelb

0,5 m x 0,5 m x 7 mm TLT010002H TLT060002H TLT020002H TLT030002H TLT040002H TLT070002H

Größen Schwarz

Fliesen 500 mm x 500 mm (VE a 4 Stck) TLS010001E

Randleisten Schwarz

Auffahrkante ohne Ecke 500 mm (VE a 4 Stck) TLE010001E

Auffahrkante mit Ecke 585 mm (VE a 4 Stck) TLC010001E

34   @COBAeurope www.cobaeurope.de



A B

Adesilex G19
Zweikomponenten Polyurethan-Kleber für 
Gummi, PVC und Linoleum Bodenbeläge.

Adesilex VS45
Gebrauchsfähiger Acrylkleber auf Wasserbasis, 
ideal zur Verarbeitung von Gummiböden.

Größen VS45

12kg für ca. 40m2 AD000003

5kg für ca. 16m2 AD000004

Größen G19

10kg für ca. 20m2 AD000001

5kg für ca. 10m2 AD000002

Chair Mat (PET)
Bodenschutzmatte aus 
Polyethylenterephthalat

Umweltfreundliche, robuste Bodenschutzmatte 
aus 100% recyceltem PET.  -  Recycelbar nach 
Gebrauch.  -  Geruchsneutral. 
  -  Materialstärke: 1,8mm oder 2mm

Teppich PET PC

0,9 m x 1,2 m (Form B) CMC00001PEL CMC00001PCL

0,9 m x 1,2 m (Form A) CMC00001PES CMC00001PCS

1,2 m x 1,5 m (Form B) CMC00002PEL CMC00002PCL

1,2 m x 1,5 m (Form A) CMC00002PES CMC00002PCS

1,2 m x 2 m (Form A) CMC00003PES CMC00003PCS
Harter Boden PET PC

0,9 m x 1,2 m (Form B) CMH00001PEL CMH00001PCL

0,9 m x 1,2 m (Form A) CMH00001PES CMH00001PCS

1,2 m x 1,5 m (Form B) CMH00002PEL CMH00002PCL

1,2 m x 1,5 m (Form A) CMH00002PES CMH00002PCS

1,2 m x 2 m (Form A) CMH00003PES CMH00003PCS

Chair Mat (PC)
Bodenschutzmatte aus Polycarbonat

Robuste Bodenschutzmatte aus 
Polycarbonat.  -  Recycelbar nach Gebrauch.  
-  Geruchsneutral.  -  Materialstärke: 1,8mm 
oder 2mm 

Knee-Saver
Handlicher Knieschoner

Entlastet zuverlässig Knie und Rücken.  -  
Hergestellt aus einer PVC/Nitril-Mischung.  
-  Gute Resistenz gegen Öle und Chemikalien.   
-  Materialstärke: 25 mm

Abmessungen Artikelnummer

530 mm x 360 mm KS010001

35
Bodenbeläge 

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



Zubehör

Plan.a
Vielseitiges Sauberlaufzonensystem 
aus Aluminium

Robustes, hochwertiges Aluminiumsystem 
für eine starke Beanspruchung.  -  Profil aus 
zu 30% recyceltem Aluminium hergestellt.  
-  Die Oberflächenausführungen sind frei 
kombinierbar.  -  Individuell angefertigt  -  
Materialstärke: 10 mm oder 17 mm 

DC

A

B

4mm

42mm

D

C

A

B

17mm

32mm

Erläuterungen

A Teppich / PVC-Einlagen

B Aluminium

C Flexibler PVC-Verbinder

D Dämpfung

Geschlossener Verbinder

4mm

10mm

Oberflächen

Offener Verbinder

PVC-Lamellen 

Bürsten

Schmutzfangsysteme
Wir haben die wichtigsten Lösungen  
in unserem Programm
 
Die Bedeutung eines funktionalen, gut geplanten Schmutzfangsystems sollte nicht 
unterschätzt werden. So sind Sauberläufer in Eingangsbereichen neben ihrem 
praktischen Wert, auch immer Imageträger. COBA europe bietet Lösungsansätze 
für praktisch jedes Gebäude und Budget. Hierzu gehören maßgefertigten 
Aluprofilmatten, Schmutzschleusen aus PVC, aber auch Läuferware. Viele unserer 
Produkte sind umweltfreundlich oder bestehen sogar aus recycelten Rohstoffen. 
Wir unterstützen gerne bei allen Fragen zu Produktauswahl und Spezifikation.

Alba - Siehe S.44

Needlepunch - Siehe S.45

Anlaufprofil T Profil Aluminium 
Abschlussprofil

T Profil für 
Flachprofil

Profil für 
Einbaurahmen

AuffüllprofilFlachprofil für 
Einbaurahmen

Flachprofil

Standardprofil

Plan
Trotz vielfältiger Alternativen sind Aluminiumprofilsystem  (neben simplen 
Schmutzfangmatten) das am weitesten verbreitete Sauberlaufsystem in 
Gebäuden aller Art.  Schmutzfangsysteme aus Aluminium bestechen durch 
Form und Funktion. In vielen funktionalen Varianten sind Aluminiumprofilmatten 
ein zeitloses Gestaltungsmittel für Eingangsbereiche. Unser Aluminium-
System ‚plan‘ bietet optimale estaltungsmöglichkeiten bei optimaler 
Funktionalität. Ökonomisch, stylish und umweltfreundlich.

36   @COBAeurope www.cobaeurope.de



Die Reaktion des Kunden:
“COBA hatte nur wenig Zeit, um die Eingangsmatten in drei 
verschiedenen Bereichen zu verlegen, wodurch ein hoher 
Druck entstand. Trotzdem gelang es dem Team von COBA, 
sehr präzise zu arbeiten und pünktlich zu liefern”, sagt 
Armelle Rainjonneau, die Managerin des Konzerthauses. 

Die Bridgewater Hall: “Das Team war toll. Sie arbeiteten 
sehr professionell, gewissenhaft, aufmerksam und gingen 
auf unsere Geschäftsbedürfnisse ein.”

Das Projekt

Vertragspartner: Gefertigt und installiert von COBA Flooring.
Projekt:    Die Bridgewater Hall
Standort:   Manchester
Produkte:   Plan.a

Die Bridgewater Hall ist Manchesters international renommierte 
Konzerthalle, in der jährlich über 250 Konzerte aus Musikrichtungen 
wie Klassik, Rock-Pop oder Jazz stattfinden. 

Nach 22 Jahren war es an der Zeit, die Bodenbeläge in drei 
der Eingangsbereiche zu erneuern. Das Management wandte 
sich an die Firma für Hausmeisterdienste, die wiederum COBA 
Flooring als anerkannten Lieferanten und führenden Hersteller für 
Eingangsmatten empfahl.

COBAs Team führte mehrere Standortbesuche durch, bot 
technische Unterstützung und Beratung durch den Kundenservice. 
Die drei Eingangsbereiche wurden ausgemessen und die Matten 
nach Maß gefertigt. COBA verlegte dann das Plan.a-Mattensystem.

Eine der größten Herausforderungen beim Verlegen war der enge 
Zeitrahmen - die Matten mussten bis zur Abendveranstaltung fertig 
verlegt sein. Vor dem Verlegen wurden die alten Matten entfernt und 
der Unterboden so vorbereitet, dass die Oberfläche eben war.

Entrance M
atting System

s
3737

Schm
utzfangsystem

e 

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



Vertrieb und Montage
So funktioniert unser Liefer- und Verlegungsservice

Warum sollten Sie sich für unseren Liefer- und Verlegungsservice entscheiden?

• Sie können sicher sein, dass von Anfang an das richtige Produkt ausgewählt wurde.
• GFK- und Eingangsmattenverlegung durch speziell geschultes Fachpersonal, das die Produkte in-  

und auswendig kennt!
• Bei Bedarf bieten wir eine Express-Verlegung und kurze Umschlagzeiten an.
• Wir sind ein Constructionline- / CSCS- / SafeContractor-registriertes Unternehmen.

Schicken Sie uns 
Ihre Anfrage

Buchen Sie bei Ihrem 
Account Manager 
eine kostenlose 

Standortanalyse, um 
sicherzustellen, dass von 

Anfang an das richtige 
Produkt ausgewählt wird.

Basierend auf Ihrem 
Budget und Ihren 

Bedürfnissen spricht Ihr 
Account Manager 

Produktempfehlungen 
aus.

Bestellen Sie 
kostenlose 

Produktproben

1 2 3 4

Wählen Sie Ihre 
Endprodukte aus

Buchen Sie die 
Verlegung

Tag der Verlegung - 
Unser Team kommt zur 

vereinbarten Zeit mir Ihren 
neuen Bodenbelägen. (Das 
könnte sogar über Nacht 

stattfinden, um Ausfallzeiten 
für Ihr Unternehmen zu 

reduzieren. Sagen Sie uns 
einfach, wann es Ihnen am 

Besten passt.)

Die Arbeit ist 
erledigt 

- bewundern 
Sie Ihren neuen 

Fußboden!

5 6 7 8

38   @COBAeurope www.cobaeurope.de



Plan.b
Hochwertiges Sauberlaufzonensystem mit Bürsteneinlage

Strapazierfähige Nylonbürsten und flexiblen Zwischenstreifen aus vollständig recyceltem 
PVC.  -  Zu 95 % aus Recyclingmaterial hergestellt.  -  Die Bürsteneinsätze sind über flexible 
Edelstahldrähte miteinander verbunden.  -  In Mattenrahmen oder direkt auf der Oberfläche 
mit optionaler Einfassung zu verlegen.  -  Geeignet für den Innen- und Außenbereich.  -  
Feuerbeständig gemäß Cfl-S2.  -  Als Mattenware in fixen Größen oder kundenspezifische 
Herstellung mit 13 möglichen Farbvarianten und mit Logo-Design.  -  Herstellungsverfahren 
ermöglicht Matten mit Kurven, Schrägen und verschiedenen Winkeln.  -  Materialstärke: 22 mm

Plan.c
Robustes Sauberlaufsystem aus Aluminium 
für stark frequentierte Eingangsbereiche

Profile aus einer Gummi/Nylonmischung (30 % 
Recyclingmaterial) ermöglichen effektive Entfernung 
von Schmutz.  -  Für einfachen Transport und 
Installation in Modulen vormontiert. -  Profile sind 
über dicken Stahldraht miteinander verbunden.  -  
Geeignet für den Innenbereich.  -  Feuerbeständig 
gemäß Bfl-S1.  -  Kundenspezifische Herstellung.  -  
Materialstärke: 18 mm

NEU

GrauSchwarz Gummi

Plan.e
Robustes Schmutzfangsystem aus 
Aluminum mit flachem Profil.

Die Aluminiumprofile sind direkt miteinander 
verbunden, da ineinander geschoben. 
Einfache Handhabung und Montage.  -  
Geeignet für hohen Durchgangsverkehr.  -  
Bestückt mit Teppich- oder Nadelfilzeinlage.  -  
Individuelle Fertigung.  -  Materialstärke: 12mm

Oberflächen

Alba - Siehe S.44

Needlepunch - Siehe S.45

Entrance M
atting System

s
3939

Schm
utzfangsystem

e 

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



Premier Rib
Die perfekte, rutschfeste Fliese 
im Premier-System zur Aufnahme 
von grobem Schmutz und Nässe

Ideal in Verbindung mit anderen Premier-Fliesen 
als mehrstufige Sauberlaufzone.  -  Gerippte 
Gummieinlage reduziert rutschgefahren und 
nimmt Schmutz zuverlässig auf.  -  Einfache 
Installation und Reinigung. Günstiger Unterhalt.  
-  Kompatibel zu allen Premier-Fliesen  -  
Materialstärke: 12 mm

Premier Plus
PVC-Modul mit hochwertiger Teppicheinlage aus 
Nadelfilz.  -  Effektive Aufnahme von Schmutz und 
Feuchtigkeit.  -  Flächig verlegbar.  -  Module können 
leicht zugeschnitten, gereinigt und einzeln ausgetauscht 
werden.  -  Klassifiziert im Brandverhalten nach EN 13501 
E(F1)   -  Materialstärke: 18 mm

Größen Oberflächen Antharzit Blau Braun Grau

29 cm x 43 cm Offener Verbinder PT010101 PT010201 PT010501 PT010601

29 cm x 43 cm Geschlossener Verbinder PT010101C PT010201C PT010501C PT010601C

Premier Track
Robuste Premium-Qualität.  -  Außergewöhnlich langlebiger Teppich aus ECONYL®Garn, einer 
Nylonfaser aus gebrauchten Meeresabfällen wie z.B. Fischernetzen.  -  Effektive Schmutz- und 
Feuchtigkeitsaufnahme. Überfahrbar mit Einkaufwagen.  -  Module können leicht zugeschnitten, 
gereinigt und einzeln ausgetauscht werden  -  Klassifiziert im Brandverhalten nach EN 13501 
B(F2)S2.  -  Getestet bis zu einer Belastung von 1.000kg und somit geeignet für Einkaufswagen.   
-  Materialstärke: 16 mm

Größen Oberflächen Anthrazit Grau

29 cm x 43 cm Offener Verbinder PMP010101 PMP010601

29 cm x 43 cm Geschlossener 
Verbinder PMP010101C PMP010601C

Größen Oberflächen Schwarz

29 cm x 43 cm Offener Verbinder PR010101

29 cm x 43 cm Geschlossener Verbinder PR010101C

Antharzit

Blau

Braun

Grau

Anthrazit Grau

Offener Verbinder

Geschlossener Verbinder

40   @COBAeurope www.cobaeurope.de



Geschlossener Verbinder

Premier Surface
Module aus 100% recyceltem PVC mit Teppicheinlage aus Nylon  
-  Hervorragende Schmutz- und Feuchtigkeitsaufnahme.  -  Ideal für 
Eingangsbereiche ohne Mattenrahmen mit hohem Durchgangsverkehr.  
-  Optional erhältlich sind stoßfeste Auffahrkanten, Ecken und 
T-Verbinder.  -  Ergänzend kann die Teppicheinlage ‚Alba’ nachfolgend 
als Läufer verlegt werden, um eine 2stufige Schmutzbarriere zu 
errichten.  -  Getestet bis zu einer Belastung von 1.000kg und somit 
geeignet für Einkaufswagen.  -  Materialstärke: 12 mm 

Modulgröße Antharzit Blau Braun Grau

30 cm x 30 cm PSC010101 PSC010201 PSC010501 PSC010601

Zubehör Schwarz

Auffahrkanten: 78 mm x 2,0 m PSE00002

Ecken: 100 mm x 100 mm PSC00004

Treadwell
Mattenfliese für Eingangsbereiche 
aus Recycling-Material

Gut geeignet für (Eingangs-)Bereiche mit hohem 
Durchgangsverkehr, aber auch als klassische 
Teppich-Auslegeware in Büros etc.  -  Hergestellt 
aus recycelten Autoreifen.  -  Verlegen in 
einfarbiger Richtung oder als Parkett-Muster.  
-  Die Farbgebung fügt sich neutral in die 
Umgebung.  -  Materialstärke: 10 mm

Abmessungen Natur

305 mm x 305 mm (VE 10) TW050001

Antharzit

Blau

Braun

Grau

Entrance M
atting System

s
4141

Schm
utzfangsystem

e 

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



PathMaster Duo
Zweifarbige Doppelfasermatte aus der PathMaster-Serie 
ohne Aluminiumleisten – jedoch mit effizienter Schmutz- 
undFeuchtigkeitsaufnahme.  -  Mischgewebe bestehend aus 
Polypropylene-Nadelfilz und Polyamid-Borstenteppicheinlage.  
-  Zur Verwendung in Mattenrahmen oder auf Fußböden.  -  
Brennbarkeitsklasse E.  -  Materialstärke: 13 mm

Größen Anthrazit Grau

2 m x 20 m PMD010001 PMD060001

2 m x lfm. (max. 20 m) PMD010001C PMD060001C

Abmessungen Anthrazit Grau

2 m x 10 m PMB010004 PMB060004

2 m x lfm. (max. 10 m) PMB010004C PMB060004C

PathMaster Alu
Kostengünstige Eingangsmatte mit Aluminumeinlagen

100% Polypropylen Nadelfilz mit Aluminiumeinlagen Rollenware mit 
maximaler Rollenlänge von 10m in der Breite von 2m.  -  Rollenware 
kann verknüpft werden, um gewünschte Breite zu erreichen.  -  Zur 
Einlage in Mattenrahmen, aber auch verklebbar .  -  Zur Einlage in 
Mattenrahmen, aber auch verklebbar.  -  Materialstärke: 10 mm

Anthrazit Grau

Anthrazit Grau

42   @COBAeurope www.cobaeurope.de



Anthrazit Grau

NEU

Abmessungen Anthrazit Grau

45 cm x 45 cm PM010007 PM060007

PathMaster3

Qualitativ hochwertigs Schmutzfangmattensystem 
in Fliesenformat

Einfacher Transport im Vergleich zu Rollenware.  -  Verkleben mit Tackifier 
oder Kleber. Zuschnitt vor Ort möglich.  -  Geschlossene Oberfläche 
- Dreck fällt nicht durch die Matte und macht Reinigung eine effiziente 
Angelegenheit.  -  Weniger Materialverlust als bei Zuschnitten von Rollen.  
-  In Mustern verlegbar.  -  Austausch von einzelnen Fliesen ohne das 
gesamte System wechseln zu müssen.  -  Materialstärke: 13mm

Abmessungen Anthrazit / Grau

23,5 cm x 75 cm PM010008

Anthrazit / Grau

Entrance M
atting System

s
4343

Schm
utzfangsystem

e 

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



Toughrib Diagonal
Schmutzschleuse in Premium-Qualität für 
Eingangsbereiche mit hohem Durchgangsverkehr

Die diagonal gerippte Oberfläche nimmt Schmutz und Nässe zuverlässig auf  -  UV-Beständig  
-  CE Zertifiziert nach EN14041:2004.  -  Klassifiziert im Brandverhalten nach EN 13501 E(F1).  -  
Rutschhemmung nach EN14401:2004.  -  Materialstärke: 8,2 mm 

Alba
Langlebiger und robuster Teppichläufer

Außergewöhnlich langlebiger Teppich aus ECONYL®Garn, einer 
Nylonfaser aus gebrauchten Meeresabfällen wie z.B. Fischernetzen.  
-  Schmutz und Feuchtigkeit wird zuverlässig absorbiert.  -  Optionale 
Abschlußkante an den kurzen Seiten bei Bestellung von Laufmeterware.  
-  Materialstärke: 9,2 mm

Größen Antharzit Blau Braun Grau

2 m x lfm. AB010008C AB020008C AB050008C AB060008C

Größen Anthrazit Dunkelblau Grau

2 m x 25 m TRD010001 TRD020001 TRD060001

2 m x lfm. TRD010001C TRD020001C TRD060001C

Toughrib Contract
Flexible Schmutzschleuse für Eingangsbereiche 
mit hohem Durchgangsverkehr

Zur Auswahl stehen ansprechende Farben, die sich sowohl in traditionelle als auch moderne 
Räume integrieren.  -  Die gerippt profilierte Oberfläche reduziert effektiv eingeschleppten 
Schmutz und Feuchtigkeit.  -  Schmutz wird von den Rippen aufgenommen, verbleibt 
dazwischen und kann einfach aufgesaugt werden.  -  Material: 100% Polypropylen Nadelfilz  -  
Materialstärke: 7,5 mm ± 10% 
Größen Anthrazit Blau Braun Grau

2 m x 30 m TR010006 TR020006 TR050006 TR060006

2 m x lfm. TR010006C TR020006C TR050006C TR060006C

Anthrazit Blau

Grau Braun

Anthrazit Dunkelblau Grau

Antharzit

Blau

Braun

Grau

44   @COBAeurope www.cobaeurope.de



Needlepunch
Grober, robuster Läufer für Eingangsbereiche 
oder als Teppich-Auslegeware

Als Läufer ideal für eine 2stufige Schmutzbarriere.  -  Die gerippte 
Oberfläche nimmt Schmutz und Nässe zuverlässig auf.  -  Randleisten 
optional.  -  UV-Beständig.. -  Material: Polypropylen Mattenrücken: kein  
-  Materialstärke: 10,8 mm
Größen Anthrazit Grau

2 m x lfm. (max 21 m) NP010001C NP060001C

2 m x 21 m NP010001 NP060001

Anthrazit Grau

Precision Loop
Ein beliebtes Material für die Herstellung von eingebetteten Logomatten 
mit gleichmäßiger Oberfläche.  -  Vorgefärbte Polypropylenfasern für 
eine extrem starke UV-, Flecken- und Verschleißfestigkeit.  -  Ideal für 
Logomatten-Designs - wählen Sie aus 16 Farben die perfekten Töne 
für Ihr Design.  -  Der dicke Mattenflor ist außerordentlich saugfähig 
und nimmt Feuchtigkeit schnell auf.  -  Nadelfilz sorgt für eine optimale 
Trittfestigkeit.  -  Keine ausfransenden oder sich ablösenden Kanten.  -  
In Großbritannien hergestellt.  -  Niedrige Montagekosten. 

Precision Nib
Hochwertiges, robustes Mattenmaterial erhältlich in strahlenden 
Farben.  -  Vorgefärbte Polypropylenfasern für eine extrem starke UV-, 
Flecken- und Verschleißfestigkeit.  -  Ideal für Logomatten-Designs - 
wählen Sie aus 18 Farben die perfekten Töne für Ihr Design.  -  Dank 
des dicken Mattenflors und großen Federdesigns wird Schmutz effektiv 
abgekratzt.  -  Dank des dicken Mattenflors und großen Federdesigns 
wird Schmutz effektiv abgekratzt.  -  Keine ausfransenden oder sich 
ablösenden Kanten.  -  In Großbritannien hergestellt.  -  Niedrige 
Montagekosten.

Anthrazit

Dunkelbraun

HellgrauDunkelgrauSchwarz

Dunkelgrün

Apfelgrün Blau Himmelblau

Hellbraun

Gelb

OrangeRot

Weinrot

Weiß

Hellgrau WeinrotAnthrazitSchwarz Rot

Dunkelbraun DunkelgrünGoldbeige OrangeHellbeige

Apfelgrün Marineblau Himmelblau Hellblau Gelb

Lila Rosa Weiß

NEU

Größen Schwarz Dunkelgrau Anthrazit Hellgrau Weinrot

2 m x 23 m PL010001 PL160001 PL110001 PL090001 PL010001

Größen Rot Hellbraun Orange Dunkelbraun Dunkelgrün

2 m x 23 m PL160001 PL160001 PL160001 PL050001 PL010001

Größen Apfelgrün Blau Himmelblau Gelb Weiß

2 m x 23 m PL010001 PL160001 PL020001 PL070001 PL010001

Größen Schwarz Anthrazit Hellgrau Weinrot Rot

2 m x 23 m SC010001 SC110001 SC060001 SC320001 SC310001

Größen Hellbeige Goldbeige Orange Dunkelbraun Dunkelgrün

2 m x 23 m SC210001 SC220001 SC170001 SC050001 SC040001

Größen Apfelgrün Marineblau Himmelblau Hellblau Gelb

2 m x 23 m SC420001 SC180001 SC020001 SC430001 SC070001

Größen Lila Rosa Weiß

2 m x 23 m SC200007 SC260001 SC130001

Entrance M
atting System

s
4545

Schm
utzfangsystem

e 

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



Vyna-Plush
Ökonomische und effektive 
Allrounder-Schmutzfangmatte 
– gemustert

Zuverlässige Aufnahme von Schmutz 
und Feuchtigkeit.  -  Flormaterial: 100% 
Polyproylen  -  Mattenrücken: PVC 
rutschhemmend und schmutzabweisend.  -  
Materialstärke: 7 mm

Größen Schwarz/Grau Schwarz/Braun Schwarz/Blau Schwarz/Rot

0,6 m x 0,9 m VP010601 VP010501 VP010201 VP010301

0,9 m x 1,2 m VP010604 VP010504 VP010204 VP010304

0,9 m x 1,5 m VP010602 VP010502 VP010202 VP010302

1,2 m x 1,8 m VP010603 VP010503 VP010203 VP010303

0,9 m x lfm. (max. 25 m) VP010607 VP010507 VP010207 VP010307

1,2 m x lfm. (max. 25 m) VP010608 VP010508 VP010208 VP010308

Entra-Plush
Ökonomische und effektive 
Allrounder-Schmutzfangmatte

Zuverlässige Aufnahme von Schmutz und 
Feuchtigkeit.  -  Abnutzungsbeständiger, 
knitterfreier und schnelltrocknender 
Flor.  -  Flormaterial: 100% Polyproylen  -  
Mattenrücken: PVC rutschhemmend und 
schmutzabweisend.  -  Materialstärke: 7 mm

Größen Blau Rot Braun Grau

0,6 m x 0,9 m PP020001 PP030001 PP050001 PP060001

0,9 m x 1,5 m PP020002 PP030002 PP050002 PP060002

1,2 m x 1,8 m PP020003 PP030003 PP050003 PP060003

Schmutzfangmatten
Matten für jeden Bedarf und alle Jahreszeiten
 
Von hochbeanspruchbaren Matten bis hin zu den klassischen Fußmatten 
- COBA hat ein vielseitiges, flexibles Sortiment verschiedener Matten 
und Qualitäten. Praktisch, robust, in unterschiedlichen, ansprechenden 
Optiken. Und vor allen Dingen wirkungsvoll in der Schmutzaufnahme.

Blau Rot Braun Grau

Schwarz/Grau Schwarz/Braun Schwarz/Blau Schwarz/Rot

Duo
Zeitlose Doppelfasermatte 
– in Streifenoptik

Grobe Fasern für groben Schmutz, 
weiche Fasern für leichten Schmutz 
und Feuchtigkeit.  -  UV-Beständig.  -  
Temperaturbeständig von 0°C – 60°C.  
-  Flormaterial: 100% Polyproylen  -  
Mattenrücken: PVC rutschhemmend und 
schmutzabweisend.  -  Materialstärke: 7 mm

Größen
Schwarz/
Anthrazit

Schwarz/ 
Blau

0,6 m x 0,9 m (VE 2) DU010001 DU020001

0,9 m x 1,5 m DU010002 DU020002

Größen
Schwarz/

Braun

0,6 m x 0,9 m (VE 2) DU050001

0,9 m x 1,5 m DU050002

Schwarz/Anthrazit Schwarz/Blau Schwarz/Braun

46   @COBAeurope www.cobaeurope.de



Toughrib
Robuste Schmutzfangmatte mit 
grober, gerippter Oberfläche

Der aufgenommene Schmutz verbleibt zwischen den Rippen.  -  
Flormaterial: 100% Polyproylen  -  Mattenrücken: PVC rutschhemmend 
und schmutzabweisend.  -  Materialstärke: ISO 1766 - 6 mm ±0,5 mm 

Größen Anthrazit Braun Grau Rot Grün

0,6 m x 0,9 m TR010001 TR050001 TR060001 TR030001 TR040001

0,8 m x 1,2 m TR010004 TR050004 TR060004 TR030004 TR040004

0,9 m x 1,5 m TR010002 TR050002 TR060002 TR030002 TR040002

1,2 m x 1,8 m TR010003 - - - -

COBAwash®

Sehr effiziente, hochwertige Schmutzfangmatte

Robust und langlebig.  -  Zur Verwendung in privaten, wie kommerziellen Einsatzbereichen.  
-  Waschbar (60°C) und Trocknergeeignet.  -  Feuchtigkeitsaufnahme ca. 3,5 l/m²  -  
Schmutzaufnahme ca. 800 g/m².  -  Beständig gegen Ausbleichen oder Verblassen.  
-  Sonderanfertigungen auf Anfrage.Flormaterial: Nylon/Polyester Gewicht: 2,3 kg/m2. -  
Materialstärke: 9 mm

Microfibre Doormat
Waschbare Mikrofasermatte mit hervorragender 
Schmutz- und Feuchtigkeitsaufnahme

Außergewöhnliche und effektive Schmutzfangmatte mit Flor aus 
Mikrofasern.  -  Hervorragende Aufnahme von Schmutz- und 
Feuchtigkeit – übertrifft sogar Baumwolle.  -  Mikrofasern ziehen Staub 
und feinen Schmutz an.  -  Optimaler Rückhalt von Schmutz- und 
Feuchtigkeit, bei ebenso leichter Reinigung.  -  Weicher, robuster Flor in 
angenehmer Optik.  -  Umweltfreundliche Handhabung bei Reinigung, 
da keine Wasch- oder Imprägniermittel benötigt werden.  -  Flor: 
Mikrofasern  -  Materialstärke: 8 mm

Größen Schwarz Beige

0,6 m x 0,9 m MF010001 MF210001

0,9 m x 1,5 m MF010002 MF210002

Größen Schwarz/Grau Schwarz/Braun Schwarz/Blau Schwarz/Rot

0,6 m x 0,85 m LM010601 LM010501 LM010201 LM010301

0,85 m x 1,2 m LM010604 LM010504 LM010204 LM010304

0,85 m x 1,5 m LM010602 LM010502 LM010202 LM010302

1,15 m x 1,75 m LM010603 LM010503 LM010203 LM010303

Schwarz/Grau Schwarz/Braun Schwarz/Blau Schwarz/Rot

Schwarz

Beige

Anthrazit Braun Grau Rot Grün

47
Schm

utzfangm
atten 

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



Dirt Trapper
Extrem saugfähiger Schmutzfänger

Geeignet für Nässe, trockenen und nassen Schmutz.  -  Waschbar 
(30°C).  -  Sowohl für privaten wie gewerblichen Einsatz.  
-  Flormaterial: 100% Baumwolle  -  Mattenrücken: Latex  -  
Materialstärke: 4 mm 

Enviro-Mat
Strapazierfähige Schmutzfangmatte 
aus 100% recycelten Rohstoffen

Schmutz wird von der Oberfläche in 
Würfeloptik effektiv aufgenommen.  -  Die 
durchgängige Teppichoberfläche reduziert 
das Risiko gebrochener oder ausgerissener 
Kanten.  -  Beständig gegen Ausbleichen oder 
Verblassen.  -  UV-Beständig.  -  Flormaterial: 
100% recyceltes Polyester (Plastikflaschen) 
Mattenrücken: 100% recyceltes Gummi 
(Autoreifen)  -  Materialstärke: 10 mm

Größen Schwarz Braun

0,6 m x 0,9 m EM010001 EM050001

0,9 m x 1,5 m EM010002 EM050002

1,2 m x 1,8 m EM010003 EM050003

Superdry
Robuste, langlebige Schmutzfangmatte für 
Eingangsbereiche mit hohem Durchgangsverkehr

Schmutz wird von der verstärkten Oberfläche in Würfeloptik effektiv 
aufgenommen.  -  Außergewöhnlich hohe Feuchtigkeitsaufnahme mit 
ca. 5,4 l/m².  -  Beständig gegen Ausbleichen oder verblassen.  -  UV-
Beständig.  -  Flormaterial: Polypropylen (Schlingen) Mattenrücken: 
Gummi – rutschfest   -  Materialstärke: 7 mm

Größen Schwarz Blau Rot Braun Grau

0,6 m x 0,9 m WH010001 WH020001 WH030001 WH050001 WH060001

0,85 m x 1,5 m WH010003 WH020003 WH030003 WH050003 WH060003

1,15 m x 1,75 m WH010004 WH020004 WH030004 WH050004 WH060004

Größen Grau Blau

0,6 m x 0,9 m EM060001 EM020001

0,9 m x 1,5 m EM060002 EM020002

1,2 m x 1,8 m EM060003 EM020003

Azure Slate Oak Pine

Schwarz Braun Grau Blau

Schwarz Blau Rot Braun Grau

Größen Azure Slate Oak Pine

0,5 m x 0,75 m DI020004 DI060004 DI140004 DI150004

0,75 m x 1 m DI020002 DI060002 DI140002 DI150002

0,75 m x 1,5 m DI020003 DI060003 DI140003 DI150003

48   @COBAeurope www.cobaeurope.de



C
O

1

C
O

2

C
O

3

C
O

4

C
O

5

C
O

6

C
O

7

C
O

8

C
O

9

C
10 C
11

C
12

C
13 C
14

C
15

C
16 C
17

C
18

C
19

C
20

C
21

C
22

C
23 C
24

C
25

C
26

C
27

C
28

C
29

C
30 C
31

C
32

C
33

C
34

C
35

C
36

C
37

C
38

C
39

C
40 C
41

C
42

C
43

C
44

C
45

C
46 C
47

C
48

C
49

C
50 C
51

C
52

C
53

C
54

C
55

C
56

C
57

C
58

C
59

C
60 C
61

C
62

C
63

C
64

C
65

C
66

Logomat
Hochwertige Eingangsbereichsmatte 
mit individuellem Logoaufdruck

Hervorragende Aufnahme von Schmutz und Feuchtigkeit.  -  
Feuchtigkeitsaufnahme ca. 2,5 l/m².  -  Flormaterial: Nylon/Polyester-
Mischgewebe Mattenrücken: Nitrilgummi  -  66 Farben zur Auswahl 
(maximal 6 Farben je Matte).  -  Materialstärke: 7,5 mm oder 10 mm

Größen Artikelnummer

0,85 m x 1,5 m LG000001

1,15 m x 1,75 m LG000002

Special size LG000005

Coir
Der Klassiker im Eingangsbereich

Die groben Kokosfasern nehmen Schmutz hervorragend auf. Ideal zur 
Verwendung in Mattenrahmen, aber auch als Schmutzfangmatte.  -  Die 
Fasern sind in einem robusten Mattenboden verankert.  -  Kokosmatten 
können mit einem individuellen Logo bedruckt werden – Details über 
unseren Verkauf.  -  Materialstärke: 17 mm oder 23 mm 

Größen - Farbig Schwarz Dunkelbraun Grau

1 m x 6 m CM010001 CM050001DB CM060001

1 m x lfm. CM010001C CM050001DBC CM060001C

2 m x 6 m CM010002 CM050002DB CM060002

2 m x lfm. CM010002C CM050002DBC CM060002C

Größen - Natur 17mm 23mm

40 cm x 80 cm  CM050005 CM050008

50 cm x 100 cm CM050006 CM050009

60 cm x 120 cm CM050007 CM050010

1 m x 6 m CM050001 CM050003

1 m x lfm. CM050001C CM050003C

2 m x 6 m CM050002 CM050004

2 m x lfm. CM050002C CM050004C

Dunkelbraun

Natur

Grau

Schwarz

Promomat wird im Digitaldruck hergestellt. 
Design und Farben sind keine Grenzen gesetzt.

Promomat
Die Matten werden für eine hervorragende Farbreproduktion und -definition digital bedruckt.  
-  Schaffen Sie ein umfassendes Markenerlebnis auf Veranstaltungen, indem Sie Grafiken auf 
dem Boden abbilden.  -  Ideal wenn eine große Anzahl von Matten gebraucht wird.  -  Machen 
Sie Ihr Produkt bemerkbar - die hochwertige Farbwiedergabe eignet sich perfekt für die 
Verkaufsförderung.  -  Machen Sie Ihre Corporate Identity im gesamten Gebäude sichtbar 
und erzeugen Sie so ein einheitliches Markenerlebnis.  -  Matten mit Ihrem Logo sind auch 
ein nettes Geschenk für (potenzielle) Kunden.  -  Kostengünstige Erweiterung Ihrer Auswahl 
an Werbeartikeln - wurde schon zu Werbezwecken für Film, Events und Produkteinführungen 
genutzt.  -  Designbestätigung innerhalb von 10 Tagen nach Bestellung.  -  Gesamte 
Bearbeitungszeit beträgt maximal 4 Wochen. 

49
Schm

utzfangm
atten 

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



COBAtwine
Weit verbreitet in Eingangsbereichen. 
Weiche PVC-Schlingen nehmen Schmutz 
und Feuchtigkeit auf.  -  Geeignet für den 
(überdachten) Außenbereich, in Mattenrahmen 
oder auch als Einzelmatte.  -  ‚Heavy Unbacked’ 
für Mattenrahmen – Schlingen in robuster Gaze 
verankert.  -  `Medium Backed’ für oberflächige 
Auslage – Schlingen auf geschlossenem PVC-
Rücken verankert.  -  Materialstärke: 9 mm 
backed oder 14 mm unbacked

Entramat
COBAmat für Eingangsbereiche

Handgewobene, robuste Matte aus hochwertigem PVC  -  Jede Entramat ist mit Randleisten 
versehen.  -  Zwei Ausführungen stehen zur Verfügung: Standard (Masche 22 mm x 22 mm) 
Heavy (Masche 22 mm x 10 mm)  -  Material: PVC  -  Materialstärke: 12 mm

Größen Heavy Standard

0,6 m x 1,2 m ED010101 ES010101

1 m x 1,5 m ED010102 ES010102

1,2 m x 1,8 m ED010103 ES010103

Rampmat
Öknomische Schmutzfangmatte 
aus Gummi

Alternative zu Ringmat.  -  Angehobene 
Oberfläche für gesteigerte Rutschsicherheit.  
-  Rundum abgeschrägte Anlaufkanten.  
-  Rutschhemmung R10 gemäß EN 13552.  -  
Material: Gummi (SBR)  -  Materialstärke: 10 mm

Größen Schwarz

0,8 m x 1,2 m RP010002

0,9 m x 1,5 m RP010001

Octoroll
Ringgummimatte als Laufmeterware.

Für Zugänge zu Gebäuden mit hohem Schmutzaufkommen.  -  
Große Öffnungen nehmen den Schmutz zuverlässig auf.  -  Profilierte 
Oberfläche.  -  Materialstärke: 13 mm

Größen Schwarz

1 m x 9,3 m RM010014

1 m x lfm. RM010014C

Blau

BackedUnbacked

Grau

Unbacked Blau Grau

0,9 m x lfm. (max. 9 m) LU020909C LU060909C

1,2 m x lfm. (max. 9 m) LU021209C LU061209C

Backed Grau

0,9 m x lfm. (max. 9 m) LB060909C

1,2 m x lfm. (max. 9 m) LB061209C

Unbacked Blau Grau

0,9 m x 9 m LU020909 LU060909

1,2 m x 9 m LU021209 LU061209

Backed Grau

0,9 m x 9 m LB060909

1,2 m x 9 m LB061209

50   @COBAeurope www.cobaeurope.de



HoneycombOctomat

Ringmat
Ringgummimatten sind äußerst populär, robust, 
langlebig und vielseitig verwendbar

Zur Aufnahme von grobem Schmutz, ideal auch in Schnee, Eis, Nässe – generell anspruchsvoller 
Umgebung.  -  Schmutz wird von der durchbrochenen Oberfläche aufgenommen.  -  Zwei 
Auführungen erhältlich: ‚Honeycomb’ und ‚Octomat’  -  Rutschhemmung R10 gemäß EN 13552.  
-  Bürsteneinsätze für Octomat optional.  -  Material: Gummi  -  Materialstärke: 23 mm 

COBAscrape
Robuster Schmutzfänger

Äußerst robuste, ringsum abgeschrägte Eingangsmatte für den 
Innen- und Außenbereich.  -  Angehobene Querleisten (zur besseren 
Schhmutzaufnahme).  -  Ideal in nasser und öliger/fettiger Umgebung.  
-  Flüssigkeitsaufnahme bis 2,6 l/m², Schmutzaufnahme bis ca. 1,5 kg/
m².  -  Waschbar (60°C) und Trocknergeeignet.  -  Material: Nitrilgummi  
-  Materialstärke: 6 mm

Fingertip
Allwettermatte für den Außenbereich

Flexible ‚Finger’ kratzen Schmutz effizient von Schuhen.  -  Die Matte 
ist ringsum abgeschrägt und mit einem rutschfesten Rücken versehen.  
-  Materialstärke: 13 mm

Größen Artikelnummer

0,85 m x 0,75 m CS010001

0,85 m x 1,5 m CS010002

0,85 m x 3 m CS010003

1,15 m x 1,75 m CS010004

Größen Artikelnummer

0,35 m x 0,6 m (10 mm) FT010007

0,6 m x 0,8 m FT010001

0,8 m x 1 m FT010002

0,9 m x 1,5 m FT010006

0,9 m x 1,8 m FT010003

HoneycombOctomat

Octomat Artikelnummer

0,4 m 0,6 m (17 mm) RM010012

1 m x 1,5 m RM010003

Honeycomb Artikelnummer

0,4 m 0,6 m (23 mm) RM010011

0,6 m x 0,8 m RM010006

0,8 m x 1,2 m RM010001

1 m x 1,5 m RM010002

51
Schm

utzfangm
atten 

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



First-Step
Einweg Reinraum-Klebematte

30 anti-bakterielle Folien / Kassette.  -  Matte auf den Boden 
aufkleben und Folien bei Bedarf abziehen.  -  Folien sind mit anti-
bakterieller Beschichtung versehen.  -  Zuverlässiger Schutz vor feinem 
Schmutz in sensiblen Bereichen oder Reinräumen, aber auch gegen 
Bakterien, Schimmel bzw. Schimmelpilze.  -  Auch zur Verwendung 
in der Lebensmittelverarbeitung  -  Material: Polyolefin (Folien)  -  
Materialstärke: 1,5 mm

Größen Weiß Blau

0,45 m x 1,17 m (VE 4) WC000004 WC020004

Clean-Step
Reinraum-Klebematte auf robuster Bodenplatte aus PVC

Kassette mit 60 antibakteriellen Folien.  -  Folien sind mit anti-
bakterieller Beschichtung versehen.  -  Zuverlässiger Schutz vor feinem 
Schmutz in sensiblen Bereichen oder Reinräumen, aber auch gegen 
Bakterien, Schimmel bzw. Schimmelpilze  -  Auch zur Verwendung in 
der Lebensmittelverarbeitung.  -  Materialstärke: 6,5 mm

Größen Blau Weiß

0,8 m x 0,6 m WC000011 WC020011

0,8 m x 1,3 m WC000022 WC020022

0,6 m x 0,76 m WC000003 WC020003

BlauWeiß

BlauWeiß

52   @COBAeurope www.cobaeurope.de



Sport-Tile
Robuste, zusammensteckbare 
Gummimatte für Turnhallen, 
Fitness-Clubs und Eislaufbahnen

Absorbiert Stöße von schwerem Sportgerät 
und dämmt Geräusche.  -  Die Matten 
lassen sich leicht zu beliebigen Flächen 
verlegen und wieder verändern.  -  Die 
strukturierte Oberfläche sorgt für festen Halt.  
-  Modulsystem: Matte, Randmatte, Eckmatte.  
-  Material: Gummi  -  Materialstärke: 10 mm

Größen Artikelnummer

Fliese 0,61 m x 0,61 m WR010001

Randleiste 0,61 m x 0,61 m WR010002

Ecke 0,61 m x 0,61 m WR010003

Weightroom Mat
Extrem robuste Gummimatte

Durch massives Gummi wird der Fußboden 
vor herabfallenden Gegenständen geschützt.  
-  Ideal für den Freihantelbereich.  -  Absorbiert 
Stöße von schwerem Sportgerät und dämmt 
Geräusche.  -  Matte beidseitig nutzbar. 
Strukturierte oder gerippte Oberfläche.  -  
Materialstärke: 12 mm oder 17 mm 

Größen Artikelnummer

1,2 m x 1,8 m x 17 mm HM010001

1,2 m x 1,8 m x 12 mm HM010002

Matten für  
Freizeiteinrichtungen

Wir haben auch an Ihre Freizeit gedacht
 

Rutschhemmende Matten für Schwimmbäder und Umkleideräume, die hygienisch und 
angenehm begehbar sind. Bodenschutzmatten für Fitness-Studios, Gummimatten 

für Spielplätze und Stallmatten. Für unterschiedliche Freizeitbereiche hat COBA 
eine gezielte Mattenauswahl getroffen. Sicherheit auch in der Freizeit.

53
M

atten für Freizeiteinrichtungen 

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



Diamond Grid
Ökonomische Matte für Umkleiden und Pools

Für mehr Rutschsicherheit in Umkleiden und an Pools.  -  Angenehm 
begehbar.  -  Einfach zu reinigen.  -  Materialstärke: 8,5 mm 

Größen Blau Grau

1 m x 4,8 m DG020001 DG060001

1 m x 9 m DG020002 DG060002

Flexi-Deck
In Duschen, Umkleiden oder an Schwimmbecken

In Duschen, Umkleiden oder an Schwimmbecken  -  Hemmt die Rutschgefahr in Nassbereichen.  
-  Die durchbrochene Oberfläche ermöglicht optimale Drainage.  -  Fester Halt durch 
strukturierte Oberfläche.  -  Barfuß angenehm begehbar.  -  Das Wachstum von Bakterien 
wird nicht unterstützt.  -  Die einzelnen Platten sind beliebig verlegbar und fest miteinander 
verbunden.  -  Materialstärke: 13 mm

Größen Schwarz Blau Rot Grün Grau

Fliese 30 cm x 30 cm (VE 9) FD010001 FD020001 FD030001 FD040001 FD060001

Randleiste weiblich (VE 3) FD010002F3 FD020002F3 FD030002F3 FD040002F3 FD060002F3

Randleiste männlich (VE 3) FD010002M3 FD020002M3 FD030002M3 FD040002M3 FD060002M3

Ecke (VE a 4 Stck.) FD010004 FD020004 FD030004 FD040004 FD060004

Leisure Mat
Handgewobene COBAmat für Freizeiteinrichtungen

Vielseitig, robust, belastbar und mit anti-bakterieller Wirkung.  -  Hemmt 
die Rutschgefahr in Nassbereichen.  -  Die durchbrochene Oberfläche 
ermöglicht optimale Drainage.  -  Barfuß angenehm begehbar.  
-  Rutschhemmung Kategorie B nach DIN 51097.  -  Material: PVC  -  
Materialstärke: 12 mm 

Größen Blau Rot Grün

0,6 m x 1,2 m LM020612 LM030612 LM040612

1 m x 1,5 m LM021015 LM031015 LM041015

Blau Rot Grün

Grün Grau Rot Schwarz

54   @COBAeurope www.cobaeurope.de



Ringmat Honeycomb
Ringgummimatte als Fallschutzmatte

Entspricht den Anforderungen im “Critical Fall 
Height Test” von 1.0m. (BS EN 1177:1998).  
-  Eignet sich besonders zur Verwendung auf 
Kinderspielplätzen.  -  Lange Haltbarkeit auch 
in Außenbereichen.  -  Durch die geöffnete 
Struktur kann Gras wachsen.  -  Um große 
Bereiche auslegen zu können sind optional 
Verbinder erhältlich.  -  Rutschhemmung 
R10 gemäß EN 13552.  -  Material: Gummi  -  
Materialstärke: 23 mm

Fatigue-Step
Fallschutzgummimatte

Entspricht den Anforderungen im “Critical Fall 
Height Test” von 0.6m. (BS EN 1177:1998)  
-  Rutschfest  -  Eignet sich besonders zur 
Verwendung auf Kinderspielplätzen.  -  Weiches 
und dennoch robustes und komfortables 
Material.  -  Exzellente Drainageeigenschaften, 
durch die geöffnete Struktur fließt Wasser 
einfach ab.  -  Rutschhemmung R10 gemäß EN 
13552  -  Materialstärke: 18 mm

Abmessungen Artikelnummer

Fliese 0,9 m x 0,9 m SS010001

Stablemat
Schwere, robuste Gummimatte für Pferdeboxen

Einfach und schnell zu reinigen.  -  Geprägte Oberseite für optimalen 
Halt, gerillte Unterseite für optimale Drainage.  -  Wirkt dämpfend und 
ist hart genug für optimalen Stehkomfort.  -  Isoliert vor aufsteigender 
Kälte.  -  Reduziert die Kosten für Einstreu  -  Flächig verlegbar.  -  
Material: Gummi  -  Materialstärke: 12 mm oder 17 mm

Größen Artikelnummer

1,2 m x 1,8 m x 17 mm HM010001

1,2 m x 1,8 m x 12 mm HM010002

Größen Artikelnummer

0,8 m x 1,2 m RM010001

1,0 m x 1,5 m RM010002

Verbinder RM010004

55
M

atten für Freizeiteinrichtungen 

Sprechen Sie uns an! +49 2161 2945-0 oder verkauf@cobaeurope.de



1 2 3 4 5 Ref. Type

1 Standard

2 Polar

3 Buffer

4 Welding

5 Marker

Material Types

Eine Lärmbelastung von >80db über 8 Stunden/
Tag stellt nach der EU-Direktive 2003/10/EC eine 
akute gesundheitliche Gefährdung dar.

Flexibles PVC bietet eine gute thermische 
Isolation, da es Wasser- und Luftdicht ist. Die 
geringe Temperaturleitfähigkeit reduziert Kosten, 
schont so Heiz- wie auch Kühlresourcen und 
erhöht generell den Komfort. Entscheidend ist 
die richtige Materialwahl für den Einsatzzweck, 
gerade mit Blick auf die Energiekosten, die ein 
wichtiger Kostenfaktor sind.

PVC-Streifen sind – abhängig von der 
Verwendung – verschiedensten Umwelteinflüssen 
ausgesetzt. UV-Strahlung kann die polymerischen 
Verbindungen zerstören und schädigt die 
Lamellen. Farbverlust, Rissbildung und 
Beeinträchtigung der mechanischen  
Eigenschaften sind die Folgen. Dem PVC wird 
in der Herstellung daher ein UV-Stabilisator 
beigefügt, der das Material vor Alterung schützt. 

PVC Streifenvorhänge
PVC Streifenvorhänge werden als flexible Durchgangstrenner, zur Wärmeisolierung,  
zum Schutz vor Verschmutzungen etc. verwendet. Darüber hinaus finden  
Streifenvorhänge auch Verwendung als Abtrennung von Arbeitsbereichen bzw.  
zur Lärmreduktion.
 
Die PVC-Lamellen werden aus hochwertigem PVC hergestellt, welches 
schadstoffarm und cadmiumfrei ist. Hierdurch entstehen klare Streifen, eine 
ausgeprochen gute Farbbeständigkeit, sowie optimales Toleranzverhalten 
in der Materialdehnung. Alle Kanten sind abgerundet.
 
Die Lamellen unterliegen bei regelmäßigem Gabelstaplerverkehr widerstandsfähig  
bei geringen Abnutzungserscheinungen. Für stark frequentierte Bereiche gibt es 
eine gerippte Ausführung, die auch härtesten Belastungen gewachsen ist.

3 Bestelloptionen
• Komplette Sets - Streifenvorhang auf Maß, Preis auf m² 

-Basis, montagefertig.
• Rollenware - 50m.
• Streifen - Einzelne Streifen als Laufmeterware, komplett mit 

Aufhänger.

Einfache Montage
Die Komplett-Sets sind montagefertig. Sie müssen lediglich das 
Befestigungsmaterial zur Hand haben.

Streifen als Laufmeterware werden in der gewünschten Länge 
geliefert, komplett mit Aufhängung. Lamellen können so ohne 
jeglichen Aufwand einfach ausgetauscht werden.

Einsparungen
Die Möglichkeit, einzelne Lamellen mit Aufhängung bestellen zu 
können, reduziert den Arbeitsaufwand beim Austausch.

Sie bestellen lediglich die benötigte Menge in den Wunschlägen.

56



a brand of Sind Sie daran interessiert, 
Vertriebspartner zu werden?

Unser gesamtes Sortiment finden Sie auf 
MovingEdge.com

Moving Edge ist ein anerkannter Name in der Branche, der 
für innovative, leistungsstarke Schneidewerkzeuge steht. 
Als Marke von COBA Europe haben wir ein vielseitiges 
Sortiment an Sicherheitsmessern mit verdeckt liegender 
Klinge und Cuttermessern sowie viel nützliches Zubehör 
entwickelt. 
  
Moving Edge ist stolz darauf, britisch zu sein und setzt seit 
über 20 Jahren mit seinem einzigartigen Messersortiment 
auf Innovation. Wir bieten unseren Kunden nicht nur 
die Auswahl, die sie brauchen, sondern auch die 
Unterstützung, um unsere Produkte sicher und effektiv am 
Arbeitsplatz einzusetzen.
 
Schneiden Sie sicher, wählen Sie weise - verwenden Sie 
Moving Edge.



Arbeitsplatzmatten 3 - 19
Industriegummi 20 - 21
ESD-Matten & Zubehör 22 - 25
Bodenmarkierung & Farbe 26 - 31
Bodenbeläge 32 - 35
Schmutzfangsysteme 36 - 45
Schmutzfangmatten 46 - 52
Matten für Freizeiteinrichtungen 53 - 55

A

B

C

D

E

F

Produkt Seite

G

Produktkategorien

Adesilex G19 35
Adesilex VS45 35
Aluminium Stair Tread 31
Alba 44

Barrier Tape 30
Benchstat 23
Bubblemat 15
Bubblemat Connect 15

CablePro 26-27
Chair Mats 35
Clean-Step 52
COBAdeluxe 16
COBAdot 19
COBAelite® 11
COBAelite® ESD 22
COBAGRiP® Sheet, Stair Treads and Nosing 32-33
COBAmat® 16
COBArib 18
COBAscrape 14, 51
COBAstat 22
COBAswitch / COBAswitch VDE / COBAswitch BS EN:61111 18
COBAtape 30
COBAtwine 50
COBAwash® 47
Coir 49
Comfort-Lok 15

Deckplate 9
Deckplate Connect 9
Diamond Grid 17
Diamond Grid Leisure 54
Diamond Tread 10
Dirt Trapper 48
Duo 46

Entramat 46
Entra-Plush 42
Enviro-Mat 44
ESD Kits 23
ESD Accessories 25
ESD Rubber 24

Fatigue-Step 12, 55 
Fatigue-Step Grit Top 12
Fingertip 51
First-Step 52
Flexi-Deck 54
Fluted Anti-Fatigue 10

Gripfoot 31
Gripfoot Conformable 31
Gripfoot Hazard 31
GripGuard 29
GripSafe 19

58   @COBAeurope www.cobaeurope.de



H

K

L

M

N
O

P

R

S

T

U
V
W

I

High-Duty 13
High-Duty Grit 13
HR Matting 23

Industriegummi 20-21

K-Mat 14
Knee-Saver 35

Leisure Mat 54
Line Marking Paint / Temporary Paint / Survey Paint 28
Logomat 49

Marble Anti-Fatigue 10
Microfibre Doormat 47

Needlepunch 45

Octoroll 50
Orthomat® Diamond 7
Orthomat® Dot 7
Orthomat® Lite 6
Orthomat® Office 6
Orthomat® Premium 8
Orthomat® Ribbed 7
Orthomat® Standard 6
Orthomat® Ultimate 8

Paint Applicator 28
PathMaster3 43
PathMaster Alu 42
PathMaster Duo 42
Plan.a 36
Plan.b / Plan.c / Plan.e 39
Pecision Loop / Precision Nib 45
Premier Plus 40
Premier Rib 40
Premier Surface 41
Premier Track 40

Rampmat 13, 50
Ringmat 51
Ringmat Honeycomb 55

Safety Deckplate 9
Senso Dial 11, 22
Solid Fatigue-Step 12
Solid Vinyl 19
Sport-Tile 49
Stablemat 55
Studded Tile 33
Superdry 48

Treadwell 41
Tough-Lock / Tough-Lock Eco 34
Toughrib 47
Toughrib Contract 44
Toughrib Diagonal 44

Unimat 14

Vyna-Plush 46

Weightroom Mat 53
Work Deck 17
Worksafe 16
Workstation 17

59
Index



COBA Europe GmbH - Püllenweg 1 – 3, D-41352 Korschenbroich (Kleinenbroich).
Company Registration No: 5040377.

Großbritannien
 +44 (0)116 240 1088
 sales@cobaeurope.com
 www.cobaeurope.com

Deutschland
 +49 (2161) 2945-0
 verkauf@cobaeurope.de
 www.cobaeurope.de

Slowakei
 +421 41 507 11 12 
 sales@cobaeurope.sk
 www.cobaeurope.sk

Polen
 +48 (12) 446 92 30
 sales@cobaeurope.pl
 www.cobaeurope.pl

Frankreich
 +33 (0) 645 309 278
 sales@cobaeurope.fr
 www.cobaeurope.fr

Südafrika
 +27 (0) 11 452 7961 
 sales@cobaafrica.com
 www.cobaafrica.co.za



Ihr Fachhandelspartner:

weber büro- & objekteinrichtung GmbH
Dieselstr. 11a 
86368 Gersthofen
T. 0821.262352-1
F. 0821.262352-2

E. info@weber-einrichtungen.deE. info@weber-einrichtungen.de
www.weber-einrichtungen.de




